
Moravské divadlo 
Olomouc 

Výroční zpráva o činnosti 
příspěvkové organizace 

Moravské divadlo Olomouc za rok 
2022 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

Obsah 
1 Úvodní slovo 3 
2 Přehled o činnosti 4 

2.1 Premiéry Moravského divadla Olomouc v roce 2022 6 
2.2 Festivaly 9 

2.2.1 Moravské divadelní léto 9 
2.2.2 Kočování po OLK a historickém regionu Haná 9 
2.2.3 Účast na festivalech 9 

2.3 Mimořádné projekty 11 
2.4 Ateliér MDO 11 

2.4.1 Výstavy 13 
2.4.2 Časopis a publikační činnost.. 13 
2.4.3 Spolupráce s nadacemi 13 

2.5 Ceny a tituly 13 
2.6 Podpora nové tvorby 14 
2. 7 Podpora mladých umělců 14 
2.8 Podpora programů pro děti a mládež 15 
2.9 Komise 16 

3 Přehled o zaměstnancích MDO v roce 2022 17 
4 Souhrn hospodaření Moravského divadla Olomouc v roce 2022 18 

4.1 Komentář k hospodaření 19 
4.2 Investiční činnost v roce 2021 22 
4.3 Mecenášský klub a příjmy z vedlejší činnosti 23 

5 Specifika divadelního provozu 23 
6 Závěr 25 
7 Přílohy: 26 

7.1 Průběh nákladů MDO mezi roky 2012-2022 v jednotlivých měsících 27 
7.2 Průběh výnosů MDO mezi roky 2012-2022 v jednotlivých měsících 28 
7.3 Návštěvnost MDO 2017-2022 (dle souborů MDO na domácí scéně) 29 
7.4 Návštěvnost MDO 2016-2022 celková (včetně pronájmů, hostujících souborů, 
Divadelní Flóry a letních festivalů) 31 
7.5 Tržby MDO 2017-2022 (dle souborů MDO bez zájezdů, koprodukcí a hostujících 
souborů) 32 
7.6 Zpráva nezávislého auditora 33 
7.7 Rozvaha 38 
7.8 Příloha rozvahy 43 
7.9 Výkaz zisků a ztrát 55 
7 .1 O Organizační struktura MDO 5 8 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

2 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc 

za rok 2022 

Vypracováno dle čl. 28 odst. 2 Pravidel pro řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
statutárním městem Olomouc, které schválila Rada města Olomouce dne 23.5.2022: 

Název organizace: 

Adresa: 

Telefon: 

E-mail: 
Webová stránka: 

Základní údaje o organizaci a činnosti orgánů PO 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 

Tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 

585500111 

sekretariat@mdol.cz 
www.mdol.cz 

Vedení organizace ( organizační struktura): 

- ředitel 
- ekonomický náměstek (zástupce ředitele) 
- umělecký šéf souboru baletu 
- umělecký šéf souboru činohry 
- umělecký šéf souboru opery a operety 

- šéfdirigent orchestru 
- sbormistr 

- provozně technický náměstek 
- vedoucí výroby scénických dekorací 
- vedoucí kostýmního provozu 
- vedoucí scénického provozu 
- vedoucí jevištní stavby 
- vedoucí správy uměleckého provozu 
- vedoucí obchodního oddělení 

- pracovník vztahů k veřejnosti 

Ing. BcA. David Gerneš 
Ing. Jitka Maninová 
MgA. Jan Fousek 
MgA. Roman Vencl 
Mgr. art. Miloslav Oswald / MgA. 
Veronika Loulová 
Petr Šumník 
PaedDr. Lubomíra Hellová 

Bohuslav Kraus 
Radovan Šenk 
Marcela Czmerová 
Bohuslav Kraus 
BcA. Johanka Nováková 
Mgr. Veronika Hessová 
BcA. Richard J. Rozkovec / Petr 
Zadorožný 
Mgr. David Kresta / Mgr. Pavlína 
Dočkalová 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

3 

1 Úvodní slovo 
Moravské divadlo Olomouc (dále jen „MDO") je příspěvkovou organizací, znzenou 
statutárním městem Olomouc. V zakládací, tzv. zřizovací listině je mimo jiné definován 
předmět činnosti: ,,Provozování stálého repertoárového divadla s uměleckými soubory opery a 
operety, činohry a baletu jako kulturní reprezentace statutárního města Olomouce, a to 
v celostátním i mezinárodním měřítku". 

Rok 2022 byl zejména v první půlce poznamenán končící pandemií nemoci covid-19 a 
nastupující energetickou krizí. Tyto aspekty velmi ovlivnily návštěvnost a počet představení, 
zejména v první polovině roku. Přes všechny těžkosti roku 2022 se MDO povedlo připravit 12 
premiérových titulů, 3 speciální galavečery (Balet Gala, Koncert na pomoc Ukrajině a Česko 
ukrajinské baletní gala), 1 koprodukční premiéru (Zabíjačka ve spolupráci s RUN OPERUN a 
Vzletem) a rozvíjet projekty Ateliér MDO a ARTER- Klub Mladého diváka. V daném období 
MDO odehrálo na svých scénách 246 vlastních představení, které navštívilo přes 80 000 diváků. 
MDO též pokračovalo v projektu Kočování po OLK, kdy zajíždělo s open-air představeními do 
všech koutů OLK. Návštěvnost všech představení (domovská scéna, Divadlo na Šantovce a 
vlastní venkovní scény) dosáhla na 76 %, čímž se takřka povedlo vyrovnat předcovidovou 
návštěvnost. Zejména poslední měsíce roku 2022 byla návštěvnost rekordní a v prosinci MDO 
vykázalo takřka 95% návštěvnost. 
Mimo hlavní program pokračovalo MDO v provozování Ateliéru MDO, který se stará o 
edukační aktivity divadla, připravilo několik charitativních akcí, uskutečnilo 6 výstav 
výtvarných děl. Mezi nejvýznamnější charitativní akce patří poskytnutí azylu Kyjevskému 
městskému baletu, Koncert na pomoc Ukrajině a projekt Zahrajte si na Ježíška. MDO dále 
pokračovalo ve spolupráci s OLK na svozové politice na představení MDO. 
MDO dokázalo přes velmi problematický rok nejen udržet stávající rozsah tvorby, ale ještě 
přijít i s novými inovativními projekty, které přibližují divadlo standardům 21. století. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organízace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

4 

2 Přehled o činnosti 

MDO v roce 2022 odehrálo 246 představení na domovských scénách pro 80 580 diváků, kdy 
celková návštěvnost dosahovala 76 %. Návštěvnost byla zejména v první polovině roku 
ovlivněna končící pandemií nemoci covid-19 a nastupující energetickou krizí. V posledních 
dvou měsících roku 2022 se návštěvnost navrátila na předcovidová čísla. 

Celkový počet představení (bez pronájmů, bez DF, bez on-line): 246 
z toho open-air: 23 
z toho pro děti a mládež: 35 (navíc 17 WS) 

Celkový počet návštěvníků na scénách MDO:80 580 (z toho ABO: 16 426) 
z toho na vlastní scéně MDO: 73 327 diváků (počet akcí: 246) 
z toho na open-air scénách (Výstaviště Flora, Korunní pevnůstka): 4 229 diváků (počet 
akcí: 23) 
z toho v Divadle na Šantovce: 3 024 diváků (počet akcí: 17) 

V roce 2022 odehrálo MDO 30 zájezdových představení z toho dva v zahraničí. Do tohoto 
výčtu nejsou počítány dva open-air festivaly na území Olomouce a představení v Divadle na 
Šantovce, naopak mimo klasické představení jsou započítány i koncerty. 

Seznam míst hraní mimo Olomouc 

Místo Datum Titul Soubor Festival představení 

Pardubice 06.02.2022 Královna Koloběžka č 
Pardubice 07.02.2022 Královna Koloběžka č 
Pardubice 07.02.2022 Královna Koloběžka č 
Nový Bydžov 22.02.2022 Královny č 
Praha 05.03.2022 Lovci perel o Opera 22 
Mikulov 25.03.2022 Když se zhasne č 

Tomáškova 
a Novákova 
hudební 

Skuteč 24.04.2022 Starci na chmelu č Skuteč 
Bruntál 10.05.2022 Postřižiny č 
Soběsuky 13.05.2022 Podskalák (komorní) o 
Rýmařov 18.05.2022 Královna Koloběžka č 
Hradec Králové 19.05.2022 Cosi fan tutte o 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

5 

Zahradní 
Kroměříž 22.05.2022 Sluha dvou pánů č slavnost 
Litomyšl 28.05.2022 Koncert o 
Čechy pod Kosířem 03.06.2022 Sluha dvou pánů č 
Náměšť na Hané 19.06.2022 Noc na Karlštejně o 

Noc na Karlštejně 
Uničov 23.06.2022 (koncert) o 
Tovačov 23.06.2022 Revizor č 
Velká Bystřice 18.08.2022 Splašené nůžky č 

Kultura pod 
Žďár nad Sázavou 21.08.2022 Noc na Karlštejně o hvězdami 
Brodek u 
Prostějova 26.08.2022 Revizor č 
Plumlov 27.08.2022 Koncert o 
Prostějov 30.08.2022 Podskalák o 
Otaslavice 14.09.2022 Královna Koloběžka č 
Otaslavice 14.09.2022 Když se zhasne č 
Litovel 29.09.2022 Podskalák (komorní) o 
Prostějov 12.10.2022 Dokonalá svatba č Aplaus 2022 
Krnov 18.10.2022 Starci na chmelu č 
Jeseník 20.10.2022 Královny č 
Maďarsko, 
Visezrad 25.06.2022 Balet Gala B V4 Festival 
Slovensko, 
Bratislava 07.09.2022 Dokud nás lež nerozdělí č 

Vývoj návštěvnosti 
Návštěvnost roku 2022 byla ovlivněna končící pandemií nemoci covid-19 a s tím souvisejícími 
protiepidemickými opatřeními, kdy i po umožnění hraní pro veřejnost platila celá řada opatření, 
která znemožňovala nebo komplikovala návštěvu kulturních akcí. Pokles návštěvnosti oproti 
předchozím letům odpovídá situaci i v ostatních divadlech v ČR. V druhé polovině roku se již 
návštěvnost začala vracet do časů před covidem. Zejména poslední měsíce roku 2022 byla 
návštěvnost rekordní a v prosinci MDO vykázalo takřka 95% návštěvnost. 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

6 

Vývoj návštěvnosti MDO (v%} 
90,00% 77,70% 77,20% 81,70% 80,80% 

73,90% ' 80,00% I \ I 
70,00% 

60,00% 

50,00% 

40,00% 

30,00% 

20,00% 

10,00% 

0,00% 
2016 2017 2018 2019 2020 2021* 2022** 

* Rok 2021 byl výrazně ovlivněn pandemií nemoci covid-19 a vládními opatřeními, která zpřísňovala vstup diváků 
na představení. 
** První polovina roku 2022 byla ovlivněna končícími protipandemickými opatřeními v souvislosti s nemocí 
covid-19. 

2.1 Premiéry Moravského divadla Olomouc v roce 2022 
MDO v roce 2022 připravilo 14 nových inscenací, na jejichž přípravě se podílela velmi výrazná 
jména české divadelní scény (CABAN!, Janka Ryšánek Schmiedtová, Libor Vaculík aj.), ale i 
debutující režiséři a choreografové (projekt Balet Gala, kde se představili tanečníci souboru 
v rolích choreografů). Ve 14ti premiérových titulech je zahrnuta koprodukce na nové české 
opeře Zabíjačka. Tento projekt vznikl ve spolupráci Vzletu, Vosto5, Moravského divadla 
Olomouc a RUN OPERUN za podpory Ministerstva kultury ČR. Premiéru měl projekt ve 
dvoraně Národního muzea při příležitosti ukončení českého předsednictví EU. Mezi další 
významné počiny roku 2022 patří třísouborová premiéra Roku na vsi s autorskou hudbou Ivana 
Achera a choreografií Miřenky Čechové, inscenace Mini opery, ve které propojuje svět 
dospělých profesionálů s dětmi v nové instrumetaci Uhlířových a Svěrákových oper pro děti 
(instrumentace pro orchestr), česká premiéra činoherní inscenace Dokud nás lež nerozdělí 
( autor J. DiPietro) a světová premiéra Obrazu Doriana Graye (hudba A. Mallardo ). 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

7 

Termín Inscenace žánr Režie Poznámka 

18.02.2022 J. Strauss ml.: Noc v Benátkách opereta D. Hlubková 

11.03.2022 J. Hubač: Hraběnka činohra M. Doleželová 
světová premiéra 

08.04.2022 A. Mallardo: Obraz Doriana Graye balet P. Chalmers 
česká premiéra 

29.04.2022 J. DiPietro: Dokud nás lež nerozdělí činohra R. Vencl 
J. Rišánek - 

06.05.2022 A. a V. Mrštíkovi: Rok na vsi činohra Schmiedtová 

10.06.2022 Únos ze serailu opera A. Hlinková 
premiéra v rámci 
V4 festivalu 
v Nagymaros 

25.06.2022 Soubor baletu MDO: Balet Gala balet J. Fousek (HU) 
02.09.2022 V. Nezval: Manon Lescaut činohra H. Mikolášková 
18.09.2022 J. Uhlíř, Z. Svěrák: Miniopery opera J. Nováková 
07.10.2022 M. Stewart, J. Herman: Hella, Dolly! muzikál A. Hlinková 
04.11.2022 S. Prokofjev. L. Vaculík: Ivan Hrozný balet L. Vaculík 

25.11.2022 G. Karen: Fantastické divadlo činohra T. Říhová 
16.12.2022 A. Dvořák: Rusalka opera CABANI 

MDOje 
J. Havelka a V. koproducentem 

17.12.2022 I. Acher, M. Konvička: Zabíjačka opera Loulová inscenace 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

8 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstřiku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

9 

2.2 Festivaly 
MDO v roce 2022 pokračovalo ve svých letních open-air aktivitách, v jejichž rámci opět 
proběhlo Moravské divadelní léto ( dále jen „MDL"), a to ve třech odnožích: první dvě se konaly 
v Olomouci (v červnu na Výstavišti Flora ve spolupráci s Divadlem na Šantovce a v srpnu na 
Korunní pevnůstce) a třetí nesla název Kočování a opět vyjížděla do různých míst 
Olomouckého kraje a historického území Haná. Mimo to se soubory MDO účastnily celé řady 
festivalů a MDO opět podporovalo a spolupodílelo se na tradičních významných festivalech 
Divadelní Flora a Prix Bohemia Radio. 

2.2.1 Moravské divadelní léto 
V rámci hraní v areálu Flory Olomouc ve Smetanových sadech se uskutečnilo 20 představení. 
Mimo soubor MDO zde účinkovali Gesisslers Hofcomoeditanten s Ensemble Damian 
s inscenací Římská Lukrecie, polské divadlo KTO s představením Peregrinus, Divadlo Petra 
Bezruče se Šikmým kostelem, Divadlo Na zábradlí a další. Srpnová část olomouckého 
venkovního hraní byla věnována výhradně produkci MDO. 
Celkem na olomouckou část MDL zavítalo 4 681 diváků. 

2.2.2 Kočování po OLK a historickém regionu Haná 
MDO v rámci svých venkovních aktivit jezdilo po Olomouckém kraji (dále jen „OLK") a 
historickém území Haná, čímž se snažilo zpřístupnit nevšední kulturní zážitky i divákům ze 
vzdálenějších lokalit OLK. MDO zavítalo se svými představeními do 9 míst v celém OLK, mj 
(Prostějov, Tovačov, Brodek u Prostějova, Čechy pod Kosířem, Velkou Bystřici aj.) Tyto akce 
navštívilo takřka 3 700 diváků. 

2.2.3 Účast na festivalech 
Festival Soubor Titul 
Opera 2022 Opera a opereta G. Bizet: Lovci perel 
Divadelní Flora 2022 Činohra A. a V. Mrštíkové: Rok na 

VSI 

Zahradní slavnost Kroměříž Činohra C. Goldoni: Sluha dvou 
pánů 

Tomáškova a Novákova Činohra Starci na chmelu 
hudební Skuteč 
APLAUS 2022 Činohra Dokonalá svatba 
Kultura pod hvězdami Opera a opereta Noc na Karlštejně 
V4 Festival (HU) Balet Balet Gala 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

10 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

11 

2.3 Mimořádné projekty 
MDO se mimo svoji hlavní činnost věnovalo i celé řadě doprovodných aktivit, čímž přispívalo 
ke zlepšení kulturního prostředí v regionu. Tyto akce se konaly v průběhu celého roku a mimo 
drobných akcí, jako jsou moderace plesů, vystoupení na společenských akcích, se jednalo o tyto 
aktivity: 

Mimořádné projekty - koncerty a scénická čtení 
Taneční koncert Baletního studia při MDO (6.2.2022) 
Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury (21. 4. 2022) - galavečer pořádaný v MDO pro 
Olomoucký kraj 
Stand - up (5. 6. 2022) 
Natálie Tichánková & 4GOOD (26.6.2022) 
Open-air v rámci DED - Revizor (9. 9. 2022) 
Balet Gala - 30. 9. 2022 
Večery s klasikou ve vile Primavesi (3.11., 30.11., 22.12.)- série koncertů v secesní vile 
Recitál Karla Plíhala ke 40ti letům na jevišti (28. 10. 2022) 
Zpívání koled ve foyer divadla (10. 12. 2022) 
Scénická Česká mše vánoční (23. 12. 2022) 
Promenádní koncerty 
Noc divadel (19.11.2022) 
Divadlo, čti! (21.05.2022, 26.06.2022, 25.09.2022, 30.10.2022, 06.11.2022, 11.12.2022) - 
série scénických čtení současných dětských knih spojených s výtvarnými dílničkami. 

Mimořádné projekty - charitativní projekty 
Koncert na pomoc Ukrajině (06. 03. 2022) - koncert významných tváří české populární 
hudby,jehož výtěžek, včetně live streamu, byl věnován na podporu Ukrajiny prostřednictvím 
nadace Paměti národa. Účinkovali: Karel Plíhal, XindlX, Mňága a Žďorp, Čechomor, 
Jaroslav Samson Lenk a další. 
Rezidence pro Kyjevský městský balet - 
Česko-ukrajinské baletní Gala (30.03.2022) - baletní galavečer ve spolupráci Kyjevského 
městského baletu, MDO, NdB a divadla J. K. Tyla. Galavečer vznikl v rámci poskytnutí 
rezidence Kyjevskému městskému baletu v MDO. 
Zahrajte si na Ježíška - Nákup vstupenek mecenáši pro sociálně znevýhodněné. 
Dále spolupráce s Člověkem v tísni, Pamětí národa, Nadací Šance atd. 

2.4 Ateliér MDO 
MDO v roce 2022 pokračovalo v rozvoji Ateliéru MDO, který se zaměřuje na výchovu publika, 
zejména prostřednictvím edukačních aktivit v podobě představení, workshopů, dílen, 
tematických kurzů, besed a diskusí s inscenátoři či dramatických úvodů. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



-ol> 
Moravské divadlo 

Olomouc 

12 

V roce 2022 byly zásadně posíleny umělecko-vzdělávací aktivity a podpořeny různé věkové 
skupiny. Hlavním pilířem projektu je vybudování značky Ateliéru MDO skrze kvalitní 
vzdělávací projekty pro děti, mládež a mladé dospělé. V roce 2022 se MDO zaměřilo na 
celkovou restrukturalizaci projektu a znovuvytvoření svébytné pozice s jasnou vizí o 
současném umělecko-edukativním vzdělávání. Ateliér MDO sdružuje veškeré umělecko 
vzdělávací projekty všech tří souborů- činohry, baletu a opery. 

14.01.2022 - Storytelling 
08.02.2022 - Kurz tvůrčího psaní 
16.03.2022 - Pěvecký kurz 
14.04.2022 - Velikonoční tvoření pro děti 
30.04.2022 - Kurz základů baletu 
22.05.2022 - Baletní workshop Obraz D. Graye 
24.05.2022 - Ukrajinsko-české předčítání 
31.05.2022 - Herecký workshop 
04.09.2022 - Workshop s N. Tichánkovou 
11.1 O .2022 - Workshop s M. Chovancem 
30.11.2022 - Workshop s F. Kardou 
14.12.2022 - Workshop s T. Wortnerem 

Další aktivity: 
9.10.2022 - Dílna: Vinnetou 
13.11.2022 - Dílna: Pohádka o Palečkovi 
14.11.2022 - Diskuze o Rusalce: Jakji vidí Cabani 
15.11.2022 - Diskuze o Rusalce: Jak ji vidí Cabani 
19.11.2022 - Noc divadel: interaktivní prohlídka 
24. 11.2022 - Flashmob: Rusalka 
27.11.2022 - Dílna: Louskáček 
02. 12. 2022 - Flashmob: Rusalka 
04.12.2022 - Dílna: Mikuláš 
13. 12.2022 - Flashmob: Rusalka 
15. 12.2022 - Flashmob: Rusalka 

Divadlo, čti!: 
Ve spolupráci s olomouckým dětským knihkupectvím Zlatá velryba si MDO připravilo v 
předčítaní vybrané dětské nové knižní tvorby v podání herců souboru činohry: 

21.05.2022 - T. Pařízková: Jak se lemur odnaučil šťourat v nose 
26.06.2022 - I. Hejdová: Nedráždi bráchu bosou nohou 
25.9.2022 - T. Pařízková: Jak si vychovat sourozence 
30.10.2022 - E. Papoušková: Kosprd a Telecí 
06.11.2022 - M. Bond: Paddington se zabydluje 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

13 

11.12.2022- S. Nordquist: Fiškus a vánoční skřítek 

2.4.1 Výstavy 

Moravské divadlo Olomouc pořádá pravidelný cyklus výstav výtvarných umělců v přilehlých 
prostorách, spojujících foyer divadla s kavárnou Opera. Pravidelné vernisáže jsou spojovány 
často s vystoupením umělců- členů souborů MDO. 

Mimo to proběhla velká výstava ve spolupráci s Moravskou filharmonií Olomouc v Senátu 
PČR u příležitosti výročí 190 let budovy, 100 let českého divadla a 75 let Moravské 
filharmonie. 

Výstavy (Kavárna divadelní klub a foyer MDO) 
Karel Kašpařík- Fotografie 
Karikatury Václava Brtny 
Jan Kunovský a Daria Klimentová - Špičková setkání 
Zdeňka Mollíková 
Rusalka 

2.4.2 Časopis a publikační činnost 

MDO i nadále vydávalo měsíčník ZA OPONOU. Na dvanácti stranách bulletin nabízí 
informace o premiérách, rozhovory s umělci Moravského divadla, zajímavosti ze zákulisí, 
měsíční program i informace o zájezdech a představeních pro školy či výňatky z recenzí. Kromě 
tištěné verze vychází časopis i v elektronické podobě - ke stažení na webových stránkách 
divadla. 
V roce 2022 vydalo MDO nahrávku písní z inscenace Boží mlýny. 

2.4.3 Spolupráce s nadacemi 
MDO během roku 2022 spolupracovalo na různých projektech s nadací Šance, spolkem 
vozíčkářů TREND, nadací ZET-MY, Pamětí národa a Člověkem v tísni. 

2.5 Ceny a tituly 

Nominace a ocenění: 
Cena Thálie Sergio Mendéz Romem (Sólo pro tři) - balet 
Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury - divadelní umění - dramatizace 
Zániku samoty Berhof 
Cena primátora SMOl - inscenace Rok na vsi 
Širší nominace na cenu Thálie - F. Raule (Krvavá svatba) 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddil Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

14 

2.6 Podpora nové tvorby 

MDO se v roce 2022 podílelo na vzniku soudobé opery Zabíjačka, nechalo si napsat autorskou 
hudbu pro balet Obraz Doriana Graye a připravilo instrumentaci pro orchestr pro uvádění 
Uhlířových a Svěrákových Minioper (Budulínek, Červená Karkulka a Šípková Růženka). 

2. 7 Podpora mladých umělců 

MDO aktivně podporuje mladé umělce ve své činnosti, a to nejen tím, že řada členů uměleckých 
souborů spadá do kategorie mladí umělci do 30 let věku, ale i zváním mladých externích 
spolupracovníků v rámci inscenačních týmů a hostů. V roce 2019 bylo uzavřeno memorandum 
mezi MDO a UPOL o spolupráci. Díky tomu mohou docházet studenti UPOL na stáže do MDO. 
Stejnou možnost dostávají i studenti uměleckých vysokých škol. V roce 2022 využilo možnost 
stáží několik studentů UPOL, kteří se podíleli na přípravách doprovodného programu či 
spolupracovali na tvorbě inscenací jako asistenti režie, a nebo sepodíleli se na provozu Klubu 
mladého diváka-ARTER. 

Mimo výše zmíněných dává MDO dlouhodobě příležitost umělcům posunout se v rámci své 
kariéry do nových úloh, kdy například z výkonných umělců se stávají choreografové či režiséři. 
V roce 2022 si mohla většina výkonných umělců zkusit roli filmových režisérů či youtuberů, 
dále dostali nové příležitosti tanečníci, kteří připravovali nové choreografie pro krátká videa či 
pro projekt Balet Gala. 

Počet mladých umělců, kteří ještě nedovršili třicet let, dosahuje v uměleckých souborech 
Moravského divadla Olomouc vysokého počtu. Převážně jde o nové absolventy vysokých 
uměleckých škol či konzervatoří, zastoupeni jsou i kolegové bez uměleckého vzdělání. Jejich 
počet je však zcela nevýznamný. 

Mladí umělci do 30 let věku v souborech: 

Balet: 
Bolsa Neves Eduardo Miguel, Brázdová Laura, Comandini Benedetta, Cotton Maěva, Fattore 
Federica, Ferguson Lenka, Ferriol Escobedo Antonio, Garcia Fomell Mariona, Herrera 
Gutiérrez William, Iannucci Alessandro, Jeandot Aurélien Alexandre, Jimeno Santos Beatriz, 
Lahučká Barbora, Marsson Lenka, Maruyama Hodaka, Maruyama Risa, Méndez Romero 
Sergio, Mitchell William Oliver, Moya Romero Javier, Personé Alissa Eleonora, Rizzo Alice, 
Rondinelli Matteo, Ruigómez Momeňe Alexey, Sánchez Femández Iván, Sesma Pérez Cai, 
Shiratsuki Sawa, Smith Emily Joy, Zegrati Elia 

Činohra: 
MgA. Herz Kristína, Dis. Klevetová Daniela, Pešl Marek 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

15 

Opera - vedení 
MgA. Veronika Loulová, umělecká šéfka 

Opera- pěvecký sbor: 
Pačák Vojtěch, Mgr. Poštulka Vojtěch, Šimeček Radim 

Opera - orchestr: 
Dis. Halata Zdeněk, BcA. Krausová Barbora, Mgr.art. Kovářová Barbora, Dis. Machačíková 
Kristina, BcA. Stoklasa Jakub, Wallich Miriam 

Z toho absolventi uměleckých škol - do 3 let od ukončení studia: 
Balet: 
Brázdová Laura - taneční konzervatoř - 2022 
Ferriol Escobedo Antonio - taneční škola - 2020 
Mitchell William - taneční škola - 2020 
Rondinelli Matteo - taneční škola - 2020 
Ruigómez Momeňe Alexey - taneční škola - 2020 

Činohra: 
MgA. Herz Kristína - JAMU - státní zkoušky - 2020 

Opera: 
MgA. Veronika Loulová - DAMU - státní zkouška - 2022 

Orchestr: 
BcA. Krausová Barbora - JAMU - 2021 
Wallich Miriam - bakalář v oboru hudby - 2020 

Podpora mladých umělců zahrnuje také každoroční metodickou pomoc zájmovým kroužkům a 
ochotnickým souborům. Herci, zpěváci či členové orchestru olomouckého divadla nadále 
spolupracují s mladými umělci při výuce na hudebních školách či konzervatořích po celé 
Moravě. 

2.8 Podpora programů pro děti a mládež 

MDO se aktivně věnovalo práci s mládeží i v roce 2022, a to celým spektrem aktivit, které cílily 
na všechny cílové skupiny v rámci dětí a mládeže. Mezi tyto aktivity patřilo dětské pohádkové 
předplatné, dopolední představení pro školky a školy, podpora volnočasových kroužků, 
spolupráce se ZUŠ a tematické workshopy a besedy. 

Během roku 2022 odehrálo MDO celkem 35 představení pro děti a mládež. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

16 

V září roku 2021 začal fungovat Klub mladého diváka ARTER, který na počátku vznikl jako 
inciativa Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „UPOL") a MDO. Ve spolupráci se 
studenty byl navržen systém fungování klubu. Klub začal fungovat v září 2021 po 
několikaměsíčních jednáních. Zakládajícími institucemi se staly: Palackého Univerzita 
Olomouc, Moravské divadlo Olomouc, Moravská filharmonie Olomouc, Muzeum umění 
Olomouc, Divadlo Tramtarie, Divadlo na cucky a Divadlo na Šantovce, Kino Metropol a 
Telegraph. Klub mladého diváka spravuje, jako největší instituce, Moravské divadlo Olomouc. 
V průběhu fungování klubu se připojil také festival Divadelní Flora Olomouc 2022 a festival 
ProART 2022. 
Klub mladého diváka ARTER od začátku svého fungování nabídnu! svým členům více než 121 
akcí, na které měli členové výrazně dostupnější vstupné. Součástí programu byly kromě 
přestavení inscenací kulturních institucí také workshopy, koncerty a další doprovodný program. 
Moravské divadlo Olomouc členům klubu nabídlo od ledna 2022 do konce roku 45 představení 
a 6 workshopů. 
Od ledna do prosince 2022 bylo celkem vydáno 84 členských karet za poplatek 200 Kč. 
Moravské divadlo Olomouc také vytvořilo tři místa pro stážisty z řad studentů Palackého 
Univerzity, kteří tvoří studentskou radu KMD ARTER. 
Cílem klubu mladého diváka do dalšího roku je udržení zájmu stávajících a přilákání nových 
členů, zorganizování několika dalších akcí pro členy klubu v rámci budování komunity. 

2.9 Komise 
- umělecký poradní sbor ředitele 
- umělecká rada orchestru 
- ekonomicko - provozní komise ředitele 
- inventarizační komise 
- škodní komise 
- komise pro vyřazování movitého majetku 
- likvidační komise 
- stravovací komise 
- konkurzní komise 

Útvary a úseky organizační struktury Moravského divadla Olomouc pracovaly během roku 
2022 na splnění dramaturgických a ekonomických cílů instituce z hlediska svých kompetencí 
(uměleckých, provozních, obchodních i propagačních). 

Umělecký poradní sbor ředitele i jednotlivé umělecké rady pracovaly s odkazem na plnění 
stávajícího a přípravu budoucích dramaturgických plánů. 

Ekonomicko-provozní komise se scházela v pravidelných termínech, inventarizační komise 
prováděly inventarizace v termínech určených příkazy ředitele nebo také namátkově kontrolou 
finančních hotovostí. Žádný schodek nebo přebytek nebyl zjištěn. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

17 

Škodní komise, komise pro vyřazování movitého majetku, komise likvidační a stravovací plnily 
potřebné provozní úkoly. 

Všechny konkurzní komise pracovaly dle zadání a aktuálních potřeb. 

3 Přehled o zaměstnancích MDO v roce 2022 

Fyzický stav 
Přepočtený stav 

Z toho: 
Umělečtí pracovníci: 
Fyzický stav 
Přepočtený stav 
THP: 
Fyzický stav 
Přepočtený stav 
Dělníci: 
Fyzický stav 
Přepočtený stav 

242 
233,6 

151 
145,84 

28 
26,88 

63 
60,88 

Zaměstnanci pracující na dohodu o pracovní činnosti 
Fyzický stav 29 
Přepočtený stav 7 ,94 
Zaměstnanci pracující na dohodu o provedení práce 
Fyzický stav 61 
Přepočtený stav 4,08 

Zaměstnanci pracující na licenční smlouvy podle autorského zákona 291 

V roce 2022 došlo k několika změnám ve vedení divadla. Tyto změny souvisely se 
strategickým rozvojem divadla a s odchodem některých zaměstnanců za jinými pracovními 
příležitostmi. Nejvýznamnější změnou je výměna na postu uměleckého šéfa souboru opery a 
operety. Od 8. 8. 2022 se uměleckou šéfkou stala MgA. Veronika Loulová, která nahradila 
Mgr.art Miloslava Oswalda. 
Dále došlo ke změně na pozici vedoucího dílen dekorací, kdy za dlouhodobě nemocného 
Davida Strouhala nastoupil Radovan Šenk. 
V roce 2022 došlo též ke změně na pozici vedoucího obchodního oddělení. Od 1.9.2022 se na 
pozici vedoucího vrátil Petr Zadorožný, který nahradil BcA. Richarda Juana Rozkovce, ten 
přijal místo ekonoma v Divadla Na zábradlí. Poslední změnou je nástup Mgr. Pavlíny 
Dočkalové na místo tiskové mluvčí místo Mgr. Davida Kresty. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+-420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

18 

Vývoj průměrného platu (v Kč) 

35 000 32 488 
29 151 .. 

30 000 'I \ ' 30 362 31114 
25 000 

20 000 
22 380 

15 000 

10 000 

5 000 

o 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Vývoj počtu za městnaců 
246 

244 243,31 
242,24 

242 240,47 240,52 

240 239,48 
238,84 

238 

236 

234 
233,6 

232 I 230 

228 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

4 Souhrn hospodaření Moravského divadla Olomouc v roce 2022 
Moravské divadlo Olomouc hospodařilo v roce 2022 s rozpočtem v přibližné výši 184 milionů 
Kč. Kvůli nižšímu příjmu z dotací a zářijovému navýšení platů se MDO nepovedlo skončit 
v kladných číslech, v roce 2022 vykázalo ztrátu v přibližné výši 3,9 mil. Kč. Tuto ztrátu 
navrhuje vedení MDO sanovat z rezervního fondu. Vzhledem k nižším příjmům z dotace oproti 
předpokladu (-3,5 mil. Kč) a navýšení nákladů v důsledku inflace a zákonnému navýšení platů 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organízace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

19 

(+4 mil. Kč v nákladech), je HV - 3,9 mil. Kč poměrně slušný výsledek, o čemž hovoří i fakt, 
že MDO splnilo plán nákladů ze 101 % a plán vlastních příjmů ze 102 %. Následující graf 
ukazuje porovnání výše nákladů v uplynulých pěti letech. 

Vývoj výše nákladů mezi lety 2017 - 2022 (v tis. 
Kč) 

200000 

180000 

160000 

140000 

120000 

100000 

80000 

60000 

40000 

20000 

o 

160730 
169190 162921 

184578 
170215 

147522 

2017 2018 2019 2020* 2021* 2022 

* roky 2020 a 2021 byly ovlivněny pandemií nemoci COVID- 19. 

4.1 Komentář k hospodaření 
Mimo končící pandemii nemoci covid-19 se muselo MDO vypořádat se zamražením příspěvku 
zřizovatele, inflační a energetickou krizí a zákonným nárůstem platů zaměstnanců o 1 O %. 
Mimo to nastal hrubý pokles výše dotace z rozpočtu MKČR, z důvodu snížení alokace 
finančních prostředků v daném programu, kdy MDO 14, 1 mil. Kč oproti 30 mil. Kč v roce 
2021.To, společně s pozvolným návratem diváků do sálů a částečnými omezeními pro vstup 
v prvních měsících roku 2022, vytvořilo velmi složitou finanční pozici divadla. MDO se tuto 
situaci snažilo řešit úspornými opatřeními na straně nákladů (zejména nenabírání zaměstnanců 
a snížení počtu přepočtených zaměstnanců na historické minimum) a na druhé straně hledáním 
příjmů v jiných oblastech zejména se jednalo o růst příjmů z vedlejší činnosti (díky většímu 
množství pronájmů) a získávání nových partnerů,dále získání dotace z Národního plánu obnovy 
na kreativní vzdělávání ve výši 481 000 Kč pro rok 2022. 

Na straně nákladů byla opět dominantní složkou položka platů a s ní spojené zákonné odvody, 
kdy již tak vysoká částka ještě vzrostla od 1.9.2022, tehdy vešlo v platnost zákonné navýšení 
tarifů o 1 O %, což způsobilo neočekávaný růst platů a znemožnilo již jakkoliv na tento fakt 
reagovat jak na straně příjmů, tak i nákladů. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

20 

Ekonomika Moravského divadla Olomouc sleduje optimální využití svěřeného i vlastního 
majetku a snížení ztrát, plynoucích z charakteru činnosti veřejně prospěšné instituce. V roce 
2022 vytvořila organizace, z výše zmíněných důvodů, ztrátu ve výši 3 939 842 Kč. Tuto ztrátu 
navrhuje MDO sanovat z RF organizace. Mzdový limit roku 2022 byl dodržen. 

Při hodnocení výsledků hospodaření Moravského divadla Olomouc za rok 2022 lze potvrdit, že 
vedení instituce nakládá se svěřenými finančními i ostatními prostředky odpovědně. Také 
externí audity Moravského divadla Olomouc proběhly s výroky „Bez výhrad", což mimo jiné 
potvrzuje správnost nastavení vnitřních kontrolních mechanismů. 

Struktura nákladů 

Struktura nákladů MDO v roce 2022 plán/skutečnost 

odpisy - 
ostatní náklady I, 

sociální náklady • 
zákonné pojištění 

mzdy 
licence insc. týmy • 

licence výkonní umělci • 
služby ••• 

reprezentace I 
cestovné zahraniční 

cestovné ČR , 
opravy, údržba r 

změna stavu zásob NV • 
prodané zboží 

spotřeba energie -. 
spotřeba inscenace ■ 

spotřeba provozního materiálu ■ 
O 20 000 000 40 000 000 60 000 000 80 000 000 100 000 000 120 000 000 

■ skutečnost ■ rozpočet 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerčni banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

21 

Struktura příjmů 

Struktura příjmů MDO v roce 2022 plán/skutečnost 

dotace SFK 
dotace NPO ' 
dotace okna • 

investiční transfer - opona odpisy 
dotace 2021 - 

dotace na provoz 
dotace KÚ • 

dotace MK ČR 
vedlejší činnost f" 

čerpání fondů I 
ostatní hl. činnost 

zájezdy zahr. 
zájezdy ČR I 

vstupné 

o 40 000 000 80 000 000 120 000 000 

■ skutečnost ■ rozpočet 

Vývoj výše příspěvku zřizovatele mezi lety 2017 - 2022 (v tis. 
Kč) 

135000 

130000 

125000 

120000 

115000 
120509 

110000 114719 

105000 
2017 2018 2019 2020** 2021** 2022** 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

22 

4.2 Investiční činnost v roce 2021 
V letních měsících 2022 se uskutečnila výměna oken na budově MDO ze strany Horního 
náměstí, čímž pokračovala renovace svrchního pláště historické budovy, která bude pokračovat 
i v následujících letech. Celková výše nákladů na výměnu oken činila 1 305 555,75 Kč. Tyto 
náklady byly hrazeny z dotace MK ČR, která činila 450 000 Kč. Zbylé finanční prostředky byly 
poskytnuty SMOL Dále v roce 2022 proběhla renovace protipožární opony ve výši 996.321,42 
Kč. Prostředky na tuto renovaci poskytl částečně Olomoucký kraj ( 400 000 Kč) a částečně 
zřizovatel (596 321 Kč). 
V rámci nutné průběžné inovace byly pořízeny nové hudební nástroje: 
Digitální piano 99 490 Kč, 
Další investice: 
Přístupový systém 86 464 Kč, 
Studie proveditelnosti - edukační a kreativní centrum 72 600 Kč. 

Dále byly realizovány plánované opravy z IF ve výši 1 279 906 Kč. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



-dl() 
Moravské divadlo 

Olomouc 

23 

4.3 Mecenášský klub a příjmy z vedlejší činnosti 

MDO se aktivně snažilo, i přes složitou ekonomickou a společenskou situaci, hledat příjmy 
z vedlejší činnosti od partnerů a sponzorů. Mimo to se MDO aktivně snaží o obnovení 
mecenášské tradice, což v pravém slova smyslu není vedlejší činnost, ale tvorba fondů. MDO 
od roku 2019 má svůj Mecenášský klub. 
Co se týče partnerů, tak v roce 2022 se povedlo MDO udržet partnerství s Auto Kubíček, s 
firmou SPEA, s firmou ESO9 a dalšími stálými partnery. Nově se povedlo získat za hlavního 
partnera firmu Profi Turek. 

ří" mů z vedle 0ŠÍ činnosti 

Vývoj příjmů z vedlejší činnosti (v tis. Kč) 
4000 

3500 

3000 

2500 

2000 

1500 

1000 

500 

o 

3432 

1469 

i i I i I 
1584 

2017 2018 2019 2020* 2021* 2022 

* roky 2020 a 202 I byly ovlivněny pandemií nemoci CO VID - I 9. 

Moravské divadlo Olomouc uzavřelo v roce 2022 darovací smlouvy (finanční) a také další 
smlouvy o reklamě, a to v úhrnné výši 963 tisíc Kč. 

5 Specifika divadelního provozu 
Moravské divadlo Olomouc ve shodě s doporučeními UNESCO a Evropské unie dodržuje a 
podporuje princip rovného přístupu k informacím a kulturnímu dědictví. 
Takový konzistentní postoj garantuje rovnost přístupu občanů ke kulturnímu bohatství a 
usnadňuje tento přístup znevýhodněným společenským skupinám (menšiny, osoby se 
zdravotním postižením). 

Trvá samozřejmě spolupráce Moravského divadla Olomouc se školami, ústavy či charitami 
nebo svazy postižených. V samotném divadle pak fungují bezbariérové přístupy a zvláštní lóže 
(případně lze upravit parter pomocí vyjmutí celé řady sedadel), k dispozici je i WC pro 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



- Moravské divadlo 
Olomouc 

24 

vozíčkáře. Nedoslýchaví mají možnost využít zařízení indukční smyčky a speciálních 
naslouchadel. Držitelům průkazu ZTP a ZTP/P je nabízena sleva poloviny vstupného na 
divadelní představení, koncerty a další kulturní akce, pořádané přímo divadlem. 

Široká nabídka dramaturgie každé sezony s vlastními hostujícími a také zájezdovými 
představeními či speciálními akcemi, moderní a vstřícný divácký servis oslovují diváky nejen 
z Olomouce či Olomouckého kraje, ale i z celé republiky a zahraničí. 

Obchodní politika cenové tvorby vstupného umožňuje návštěvu divadla i sociálně slabším 
skupinám obyvatel, seniorům nebo naopak mladým lidem a studentům. K tomu má MDO 
vypracovaný sofistikovaný systém slev a dotací vstupenek. 

MDO navýšilo od září roku 2022 ceny vstupenek v průměru o 1 O %. Nejvyšší cena vstupného 
byla 480 Kč u představení z produkce Moravského divadla Olomouc (premiéra) a 180 Kč u 
hostujícího představení (pohádka). Nejnižší cena volně dostupné vstupenky byla 80 Kč, to v 
případě činoherního představení z produkce MDO (pro školy). Nejnižší faktickou cenu mělo 
dětské vstupné: 20 Kč pro dítě do 15 let v rámci rodinného divadla. Pro zaměstnance 
Moravského divadla Olomouc, ovšem pouze na předem určené akce schvalované ředitelem, 
stála vstupenka 50 Kč. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

25 

6 Závěr 
Moravské divadlo má za sebou, stejně jako celá společnost, další z velmi náročných roků, 
minimálně za poslední dekádu. Byl to bezprecedentní rok, v jehož rámci jsme se učili žít a 
bojovat s novým problémem. Není proto jednoduché hodnotit uplynulý rok dle standardních 
měřítek. Pokud se však podíváme zpět, tak lze s potěšením říci, že MDO se dokázalo nové 
situaci přizpůsobit a zaměstnanci této instituce se dokázali adaptovat v nové situaci. Nové 
výzvy, jež před ně byly postaveny, zvládli se ctí a dokázali spontánně a kreativně reagovat a 
přicházet s novými projekty a nápady. To je i hlavní důvod, proč se Moravské divadlo dokázalo 
i v této době vrátit na čísla průměrné návštěvnosti před covidem a zároveň minimalizovat ztrátu, 
která vzhledem k okolnostem mohla být násobně větší. Dá se říct, že tímto mimořádným 
výkonem všech zaměstnanců byl položen kvalitní základ pro fungování moderní kulturní 
instituce, která splňuje parametry fungování repertoárového divadla v 21. století. 

V Olomouci dne 8. 3. 20223 

Zpracovatel a předkladatel: Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla, p.o. 

V Olomouci dne 8.3.2023 

Zpracovatel a předkladatel: 

>J I -· 

Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla, p.o. 

~-t,, .. ,,,·---,,,·,-.'""'-,·-·· " ,.,.....,-1~w'~r,,.r. ih ':MR.O \JU~,10UC 
PŘiSfj!VK:OYÁ 0UGAi'llIZACH 

tř. Svobody 33 
771 11 Olomouc (1) 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 .585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

26 

7 Přílohy: 
Průběh nákladů v jednotlivých měsících 
Návštěvnost 
Tržby 
Audit 
Rozvaha a přílohy 
Výkaz zisků a ztrát 
Organizační struktura MDO 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



-dlť) 
Moravské divadlo 

Olomouc 

27 

7.1 Průběh nákladů MDO mezi roky 2012-2022 v jednotlivých 
měsících 

NÁKLADY 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

leden 8 933 406 9110 728 9 399 905 10 024 379 10 921599 10 551348 11902 381 13 061246 13 248178 11988 923 12 028 903 

únor 19 121553 19 759 106 19 490 948 20 690 592 21999 031 22 659 255 24 763 968 26 699 550 27 343 188 24 273 022 25 863 062 

březen 29 403 303 30 302 147 30 594 793 33 319 090 33 337 479 34 431149 37 706116 41048 770 40 490 583 36 431871 40 312 757 

duben 40 364 813 41665 928 42 189 468 45 066 349 45 243 846 46 711 720 52 658 855 55 310 233 52 539 190 49 677 541 56 264 887 

květen 50 898 558 51726975 53 102 060 56 028191 57 315 968 58 520 480 66 540 583 69 603 571 63 870 049 62 581045 70 796 562 

červen 61875 230 62 465 365 63 061 778 67 722 778 69 069 398 71202 782 79 958101 83 437 762 76 626 395 77 833 266 86 384 305 
91447 750 100 100 

červenec 71169 954 71 783 780 72 738 541 77 269 966 78 721849 81560 660 92 020 410 96 476 203 89 249 952 548 
103 682 109 263 102 636 104 906 114 440 

srpen 79 569 991 79 733 901 81363453 85 813 593 87 480 628 91427 095 616 121 968 183 989 
103 581 116 760 123 350 117 664 120 637 130 410 

září 89 931983 90 146 822 91749895 96 956 305 98 074 287 374 327 707 141 094 886 
101452 102 973 108 248 110 718 116 112 130 731 137 530 131624 135 751 147 989 

říjen 99 950 496 377 436 407 989 820 065 423 009 418 196 
110455 111 525 114 065 119 852 123 845 130 725 144 356 151464 146194 152 293 165 328 

listopad 526 794 807 185 788 747 566 936 873 484 697 
124 097 125 157 127 203 133 579 138 352 147 522 160 730 169 190 162 921 170 215 184 578 

prosinec 022 318 840 393 384 304 877 628 838 370 519 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+-420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

28 

7.2 Průběh výnosů MDO mezi roky 2012-2022 v jednotlivých 
měsících 

VÝNOSY 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

leden 2 061659 2 574 425 2 697 343 1952 556 3 051971 2 398 904 2 460 829 2300134 2 593 423 60 584 1350 840 
únor 4 334 599 4 569 996 4 666 089 5 789 673 5 483 508 4 912 286 4 888 689 5 082172 5 238 214 142 800 3 148 176 

březen 6107 899 6 985 918 7 066 533 8 483 241 7 760 439 7 815 149 7 504128 7 674111 5 996 951 327 807 5 452 468 

duben 8186 860 8 924 303 9 070 253 10 711349 9 670 154 10 200 891 10 016 984 10 527 930 6 192 974 631 670 7 799 764 

květen 10 364 319 11232 954 11387167 13 652 048 11698153 12 214 075 12 179 818 12 859 638 6 221417 1109 799 10 225 324 

červen 12 564 320 13 045 455 13 415 155 16 015 443 14112 355 14 934 578 15 449 414 15 333 940 6 617 031 3 275 933 13 375 726 

červenec 12 579 445 13 373 753 13 901138 16 325 020 14 285 606 15 217 186 15 680 709 15 586 772 7 251558 3 589 796 13 438 574 

srpen 12 802 124 13 840 607 14 470 717 16 432 058 14 624 563 15 685 708 16 938 564 17 718 647 8145 560 4 711597 14 771016 

září 14 445 202 15158 214 15 994 277 18 800 639 16 470 952 17 239 377 19124 069 19 453 356 9 850 231 6 431 798 17 070 252 

říjen 15 968 306 16 850 126 19 076 779 21167 403 20129 299 20119171 21839 650 22 696 497 9 993 263 8 447 887 19 713 350 

listopad 18 043 201 18 942 941 21091991 23 371260 22 695 084 22 927 925 24 392 340 25 278 765 10 444 567 9 844 681 22 322 026 

prosinec 21310 410 21765700 24 205 202 26 903 063 27 068114 26 529 330 27 951286 28 861503 10 788 808 13 349 572 27 627 249 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

29 

7.3 Návštěvnost MDO 2017-2022 (dle souborů MDO na domácí scéně) 
BALET 

Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 
2017 58 20144 
2018 58 18226 ředitel Hekela/Gerneš 

Snížení počtu představení baletu na domácí 
scéně ovlivnila koprodukce se Slezským divadlem 

2019 46 16309 Opava v měsících duben-červen 
Díky pandemii nemoci COVID - 19 byl provoz 

2020 15 5453 divadla výrazně omezen. 
Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 

2021 18 4460 hraní na Výstavišti Flora). 
2022 43 13872 Včetně hraní na Výstavišti Flora 

ČINOHRA 
Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 
2016 143 37647 
2017 146 40715 
2018 177 50718 ředitel Hekela/Gerneš 
2019 166 53189 

Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
2020 68 20503 divadla výrazně omezen. 

Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 

2021 72 18260 hraní na Výstavišti Flora). 
2022 150 40841 Včetně hraní na Výstavišti Flora 

OPERA A OPERETA 
Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 
2016 98 26344 
2017 101 29409 
2018 94 26874 ředitel Hekela/Gerneš 
2019 101 28567 

Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
2020 27 7081 divadla výrazně omezen. 

Díky pandemii nemoci COVID - 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 

2021 32 7442 hraní na Výstavišti Flora). 
2022 79 22022 vč. hraní na Výstavišti Flora 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovni spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



- Moravské divadlo 
Olomouc 

30 

CELKEM 
2017 305 90268 
2018 329 95818 ředitel Hekela/Gerneš 
2019 313 98065 

Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
2020 110 33037 divadla výrazně omezen. 

Díky pandemii nemoci COVID -19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 

2021 122 30360 hraní na Výstavišti Flora) 
2022 272 76735 

Pozn.: Bez zájezdů a festivalů. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

31 

7.4 Návštěvnost MDO 2016-2022 celková 
(včetně pronájmů, hostujících souborů, Divadelní Flóry a letních 
festivalů) 

počet 
Rok akcí počet návštěvníků poznámka 

2016 356 95280 V roce 2016 nebyl Divadelní festival 
2017 381 105086 
2018 390 108916 ředitel Hekela/Gerneš 
2019 376 111474 

Díky pandemii nemoci COVID -19 
2020 122 37228 byl provoz divadla výrazně omezen. 

Díky pandemii nemoci COVID -19 
2021 140 33299 byl provoz divadla výrazně omezen. 
2022 355 88566 

Zpracoval a předkládá 

Ing. David Gerneš 
Ředitel Moravského divadla Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

32 

7.5 Tržby MDO 2017-2022 (dle souborů MDO bez zájezdů, 
koprodukcí a hostujících souborů) 

Rok Činohra Opera a Opereta Balet 

2017 7 116 615 Kč 6 529 439 Kč 4 547 601 Kč 

2018 8 763 001 Kč 6 107 152 Kč 4 418 160 Kč 
2019 9130 877 Kč 5 977 480 Kč 3 639 578 Kč 
2020 4 207 107 Kč 1786935 Kč 1133 999 Kč 
2021 4 346 550 Kč 1908 074 Kč 1408 258 Kč 
2022 9 136 301 Kč 5 302 240 Kč 4 334 602 Kč 

Zpracoval a předkládá 

Ing. David Gerneš 
Ředitel Moravského divadla Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+-420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

33 

7 .6 Zpráva nezávislého auditora 

lag, \ll~lmhu Jordov;\. auditorkl'I 
~:, -ni člslo oudltorsk ho opnlvnenl KACR: 1.198 
lloJJc.-t~clK)\',t 9JSI . 772 00 Otomouc 
ldcntlflkočnt ~lslo: 429 7338, IJI : Z 8 I IJ0109 

ZPRÁVA 

NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o ověřeni řádné účetní závěrky k 31.12.2022 

účetní jednotky 

Moravské divadlo Olomouc, 
příspěvková organizace 

IČ: 00100544 

I t.S 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+-420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

34 

Ing. Vl::ulimim Jordu, ú '1ml1!0fk11 
l\\'idmtnl ~lslo ~diloMého opnh•nk1i K,\ R I 98 
Bot<t~how 915/S, 1 00 Olorn 1 
ld<nlilikaCni člslo: 42957 38, Dl : Cl 8511 0109 

azcv ůčctnl jednotky Moravské divadlo Olomouc, 
pH pěvko á organizace 

Sídlo Tf.Svobody 
779 00 lomouc 

ldentjfikačn! čl lo 00100 44 

Právní forma ůčetní jednotky Příspěvková organizace 

Identifikace účetnl závěrky Řádnó účetní Zlivcrt, 

Rozvahový den, k němuž je ůčetní z.4věrk sestavena 1.12.2022 

Identifikace účetního období, 1a které je účetní závěrka sestavena četní obdob! roku 2022 

2 z5 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovni spojeni: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

35 

Ing, VI imfrn JonJo, ti. audit<><~ 
F.vid~čnl ctsto audi101sl..l!ho orr: \ něnl KA(R: I 98 
l'loll!hleho, a 'MSIS. m 00 Olomou 
lck'fllrťi nCnl eldo: .. 29 1338. ()ft;, L58SI 13010') 

ZPRJ\ VA NEZJ\ VISL.::HO AUDITORA 

Statutdrnimu orgánu účelnl jednolky Mor,1vské divadlo Otemeuc, 11řlspěvková ori:anlZl!ce 

Jlýmk 1111dltora 

Provedli j nu) audit přiloženě účetní závčrky ůčetní jednotky M rav ké di adlo Olomouc, ptispěvko á 
organlzace, se tavené na základ českých účetních předpisů, která c skládá z rozvahy k 31.12.2022. 
výkaw zi ku II z1rá1y. přehledu o zmen ch vlasmlho kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končíc! 
31.12.2022, a přilohy teto účelní z.-lvěťk , která obsahuje popis použitých pod tatných účetnich metod 
a další vysvčllující informace. 

Podle našeho názoru íičclni z.I\ črka podávé včmý a poctivý obraz aktiv u pasiv účctnl jednotky Moravské 
divadlo Olomouc, pri ipčvkové organizace k '1.12.2022 n n:íklndů a výnosů :t výsledku jejího 
hospodaření a pcněžnřch tok1 z.1 rok končící 31.12.2022 v souladu če kými ú ctuími pted11Ly. 

Základ pro v)'rtik 

Audit jsme provedli v ouladu se zákonem o auditor h a standardy Komory auditorů česk6 republiky 
pro nudit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. odpov dnost stanovená těmito předpi y je podrobn ~i popsána 
v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní zá\•čr\ky. V souladu se zákonem o auditorech a EtickS,111 
kodexem přijalým Komorou auditorů c k6 republiky jsme na ů ctni jednotce nezávi li a plnili j mc 
i další etické r>ovinnosti vyplývající l uveden • ch předpisů. Domníváme se, ze d0kaznl infonnocc, ktere 
jsme hromáždili, poskytuji d latečný a hodn' základ pro vyjádtcnl našeho výroku. 

Ostatní it,f ormace 11vede11,J 11e výrnt11/ z,,rávl 

Ostatními infomrncemi j ou v souladu ' § 2 pbrn. b) 711ko11a o audi1orech infonnnce uvedené ve výročnl 
zprávě mimo účetnl závěrku a na'i zprávu auditora. Za o tatní informace odpo ídí1 tatut~rni orgán ú tní 
jednotky. 

áš výrok k účetní ztivi'.'rcc se k tatním infonna lm ne 7.Jahujo. Ph! to je v · k u· ti našich 
povinn tf uvi cjfcich s auditem (1čct11í z41včrky scu,:ímcnf se o tn111imi informacemi o po ouzeni, 1,dn 
ostnlní infomrnce nej u ve významném (mah!riálnlm) nes u Indu s účel ni závěrkou či s na imi Lnalo tmi 
o účetní jednotce 2. skanými bčhcm provád~ni auditu nebo zda se jinak tyto infom1ace ncjcvi jako 
význnmn (matcritllnč) ncspró"né. Také posuzujeme. 7,dn ostnlní infonnuce byly ve vkch výwnmných 
(materiálnich) ohledech vypmco ány v ouladu 'ptislu nými prá\•nlmi p edpisy. imto posouzením c 
rozum!, zda o uunl infomim:c ·phíují J>ožad:wky právních ptctl11isťt 1111 formální nále:řilosti a fll 'tup 
vypn1cování ostarnlch informací v ko111011tu významnosti (mnicriality), tj. zda p lpadné nedodržení 
uvedených požadavkú by bylo zp1isobilé ovlh•nil (1 ·uďck činčný 1111 záklndč osiutnfch infonnnci. 

Na l.íklndč provedených po tupíl, do míry.již lokážcmc posoudit. 1.wídhm:. že 
• ostnlní informace, které popisují skulcčnosti,jcžjsou též pic lméMn zobrazení í1četnl závčrcc.jsou 

,,c vš..->ch významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní ;ro\lčrkou a 
• o tatnl infomrnco byly vypmcov:iny v 11lndu s pf:\vními pfcdpisy. 

Dále jsme ,)()vinni u és1, ✓.da no lák lodě powa1ku a po M mf o ůčctní jcdno1cc, k nirnžjsme dosp,)li pi 
pro\•ádění auditu. o tatní infonnacc neobsahuji vS namné (matcriálnl) včcné ne prá no ti. V r.ímci 
uvedených po tupíi j mc v obdržených o latnlch infom111 leh Ž.'Ídné vý11mm111! (millcriólní) včcnc 
ncspr.i\•nosti nezjistili. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojeni: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

36 

ln.g, Vladimíru J rdo, . audito a 
EvidcnM t. lo aud,tor ho op,;i'lltnf KA R: 1398 
Bo2cič ova 9 L 5. 172 00 010111011 
ldcntifikaCnf t lo. •12957.1.13. l>IC: CZ~ 11 0109 

Otlpovltfnor,t .wtatutfirnl/11) tirg1í1111 účetní j1u/1101ky za ůěetn! závěrku 

Statutňml orgán účeun jednotky Morav ké divadlo Olomouc, pfi ·pcvkovtí organizace odpovídá 1.a 
sestavení účetní závěrky pod, vajlcl émý a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpi ·y u za 
takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 1.a nozbymý pro sestavení účetní závěrk tak, ab. 
ncobsaho ala výwnmné (rnnlcri:llnl) ne právn s1i způsobeně podvodem nebo chybou, 
Při sestavování účetní závěrky je s1,11111;\rní orgán ítče111i jednotky povinen posoudit. zda je účetní jednotkn 
schopna nepřetržité trvat, a pokud je 10 relevantní. pop :u v přflozc účetni 7,ávčrky 1álcžito 11 lýk ~fci Se 
jejího nepřetržitého trvání a použiti předpokladu nepřerržitčho tr.•. ni při estavenl účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy plánu.je zrušeni účelní jednotky neb ukon cní jcjl činnosti. resp. kdy nc:má 
jinou reálnou matnost než lllk učinit. 

Odpm•čd11ost audhora ta autfit ůčetn! ufrěrk_v 

Naším cílem je zlsk:11 prim řenou jistotu fo účetní 1~1včrka jako celek neobsahuje výwnmnou 
(materiální) uesp , vnosr způsobenou podvodem n bo chybou a vydal zprávu auditora obsahující n~ 
v5'rok. Prirnefcm\ mim jistoty je vclkř míra ji-roty, nLcmén„ není zárukou, e audit provedený v souladu 
s \'}'ŠC uvedenými předpisy ve všech přlpadech v účcmí závěrce odhalí připadnou existujíc! významnou 
(materiálnf) nesprňvno t. N pn\vno ri mohou v1.uika1 v dů ledku podvod nebo chyb a po !v.liji Se: 1.•1 
významné (materiálnl), pokud lze rcálnč pfcdpokládat. ž.i b jednotlivé nebo souhmu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnuti, ktcr:I uživatel ú :e111í závěrky na jejím z.1kladč ptijmou. 
l'ti prováděni auditu sou Indu s vý uvedenými ptedpi y je na,I po innostl uplatťlovat bčhcm celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat pr fesni kcpticisn1u$. O:ílc je 11. I povinnosti: 

• Identifikovat a yhodno1i1 rizika ·znamné (111ateriálnl) nespn\vno ·ti účetní závcrky zpllsobené 
podvodem nebo chybou. navrhnout a provést auditorsk po tupy reagující na 1mo rizika a zl kar 
dostatečné a vh dné důkaz.ni informace, abychom na jejich T.tíklad mohli vyj ďl'ir výrok. Riziko, že 
neodhalíme výinarnnou (materiální) ne právnost, k niž došlo v dt ledku podvodu, je vétšl než riziko 
neodhaleni výwamné (mnieri1\lni) n • právn ti tp oben chybou, prot že souči\srí podvodu mohou 
být tajné doh dy (koluze). falšováni, úmyslná opornc:n11tl. nepravdivá prohlášení nebo obcházeni 
vnitřních kontrol. 

• . e1,nllmi1 se vnirfním kontrolnlm systémem ůčccnl 'ednotk, relevantním pro audit v takov,m 
rozsahu, ab chom mohli na,•rhnout auditorské postupy vhodné ohledem na dnné k 111 ·1i, rii"oli 
abychom mohli \')'jódfit n:izor na ůCinn st jej Iho vnirtnlho kontrolního systému. 

• Posoudil vhodnost použitý h (t ctních pra idei, prim~teno I provedených ítčctnlch odhadll a 
informace. ktcrc j ou \' této sou islos1i uvc:dc:ny v ptfl ze ůčc111 z.o\v„rky. 

• Po oudil vhodnost pou2iti 1>fed1>0kladu ncptelriitého lrv!Íní při taveni účcrnf z.1včrky o 10, 1..d:1 
ohledem na ,hromó:l:dčné dt kazní infom1ace ex i tujc vý-1J1amn, (muteriální) nejistota vyplývajicf z 

události nel>0 1>0dminek, které mohou vý7.nnmn<'! zpochybnil schopno 1 )účetní jednotky ncpfctr.t.ilc 
trvat. Jestliže dojdcnu,i k závčru, že taková ýwamná (rnnreri. lní) nejistota cxi tujc. jo na 
povinnosti upozomil v 1111šl zprá1•č na infonnacc uvedené v této ouvi lo-ti v p tloze účdnl zltvěrky, 
a pokud tyto inf nnncc ncj ou do tnlcčnc. vyjá{ltir nwdiíikovaný výrok. NaSc llÍvčry týkající se 
schopno ti účetni jednotk ueph:rr2ihl trvat vy lt:ízcjl z dukawí h infonnnci, klen: js111c zi ·koli d 
d11111 nn i zprávy. 1 icm n budoucí udi\losli neb() podmínky rnoh u v· t k tomu, 2.c úCc111f jednotka 
ztrn1i schopno t ncpl'C1rti1č 1rvn1. 

• Vyhodnotit celkovou p~-.zcnraci, členění a obsah účetní zil črky, včcrnč pfílohy, a dále to. zda účetní 
zflvčrka zobrnz1tic podkladové transakce a události 7.ptlsohem, který cde k včrnému zobrazeni. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

37 

Ing. Vla.Jirnfrn Jo,Jov audí101L.a 
E• IJc:nčnl Clslo oud ior,ktho 01m\,11tni KA R: 1398 
Bontč<ho,•a 94SIS. ť12 (IO 01.,.,,,,.,c 
ldentitlknoolels!o: 4-9l7 38. mé: 7 8SIIJOHl'J 

N, i povinnosti je informovat stntutárni orgr 11 účetní jednotky mimo jiné o plánovauém rozsahu n 
načasován! auditu II o významných zjl téních, která j. me v jeho průbčhu učinili, včetně zji těných 
významných nedostatků ve nitinírn kont.rolním systému. 

Statutámt auditor 
Ing. Vladimirn Jordová 
Evidenční číslo auditorské 
Božetěchova 945/5, 772 O 

Zpráva auditora o ověřeni řádné účetní závěrky příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc 
2.a rok 2022 byla projednána s ředitelem organizace panem Ing. Davidem Gern • cm a převzata dne 
14.03.2023. 

....... nik-- 
Ing. David Gerne 

ředitel 
přlspčvkovó organizace 

Mora ké di adlo Olomouc 

)- , ..... .,. 
p 

(I) 

Ptilohy: 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Mornvsk di adlo Olomouc k 31.12.2022: 
I. Rozvaha (Bilance) 
2. Výkaz zisku a ztráty 
3. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
4. Přehled O peněžnlch roelch 
S. PN!oha účetní závčrky 

s, 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ:00100544 • DIČ:CZ00100544 • bankovníspojení:331811/0100(Komerčníbankaa.s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

38 

7.7 Rozvaha 
ROZVAHA 

PitlSPtVKOVÉ ORGANIZACE 
k 31.12.2022 

(v Kč. s pl'esnostl na dvédesětlnná místa) 
okamžik sestaveni: 09.02.2023 

r::Rok :._. :·-MéŠic-,_:.=-.::-,čo ·=~= 
L-.-~~.~--· .... ·-~~·-······ ----~~-~~-~-~~---····· 

Naz,o,, 8 srero ~Inf J!!<lnotky 

Moravské divadlo 
Olomouc, p11sp6vková 
organizace 
Tf.Svobody 33 
Olomouc 
77900 

1. 

2. 

3, 

$>"'· • ··-·· · ·-- eolno 60o!r>J o1>oo · tni 1& ue:Obdcb 1 ·- 
Něze-, pdo tlty ube t BMlo Ke<c:lr.co Ncno Noel.IO 
--··--·-··-·--··· !.- _ -· 1 ·- ---· 2. 3 ----'4 _ 

AKllVAC 
····-·-····- ···-·-·--------- -1~----1-·---·----· ·-·----·-·--·--+--------r -------< 

174 812 012.tl 
---➔-···-··-···-····--· --··-···-----·----·-·- 1 644,00 ·-·-- ... -·--····---·-•-·-·--·-··--·-----·- --··-·-- ···•---·-···-·--·· ...__,, ... ,.._,,.. ·----·----t•-----·-- .... -.; 

o.co o.oo I o.oo 
o-,3,_ 2_94_90_e_.-co 2_11,4_s_1_0_0_0....,. 3_:ia_;;i-··--· 11144.0ol 

----- 
0.00 

akdva ........ ~--- ... -···-------··-·----·--+---+ 
Netimolrt6 vystodky vyZlw,nu a vývo/o 

Softw.aro 

012 

537133 9:10,96 

501762071,74 

e.eo 

3341075112,52 

339 075 812.52 

1 .,,, 737.07 1 339 31!1.07 3341,00 

-------··---·--------,t----+-- ·------+----- 
4, 

Oconltol l)Oh·a 

PO',olenlly na em~ a prere,,enént tlmlty 

5. 

014 

015 

018 

019 

0,00 

201 058 118.A4 

115 tl811 :ZS9,22 

0.00 

2174U'41,53 

0.00 
-----···· ·-·--•---·•···---, - --♦·0,0♦.........- 

0,00 0.00 o.oo 0,00 

813 021,07 --····--·-- ·--·•------,.-------t-·---·-·-··- 24 808.00 

----------···-·- ·---·-·---- 813021,07 0,00 0,00 

8. 0"1 ,t dlo<.flocloby nehmo!n9 m t 

7_ Nedotontený dla~-t,odol>ýneh'-mc,-,r,ý-,-•--+--o,-,-+-------0-.00
-+--·----o-.-

00
-+·---·--0-,00-+----- ·---~;; 

--·-·· '!!.,..;_610k ---·--·--•.----i,--+-------1 ·--- . 8. Pqsky1'\<JIÓ ,illQhy n~ dloultodOO~ 051 0,00 0,00 
r----~m ----·---·.---➔--+ t Olo odcl>9 nohmo4n9 m I určeni k 

. P.!!!!:1-l~------ 

24 803.00 

li. 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

O,OD O.CO -•------- ---•l-------4---•----·-~------·- 
500 421 334,87 334 734 413,45 115 6414 921,22 174 "' 3418,91 

0.00 0,00 

,. 
2. 

----·------·•-1--~---------·--·· ··-··--·-- 
Pozem'<y 031 
--·-·····--·-·--------- ... • --·~· .. 

032 K urnt pfecmi!<y 

o.oo 4 J-4-2 531.34 

----------+-- ------·-·--·-·--------···-·-·--- ----···--·-- 
3. 

4.· S!lfflOltalMl\mO!Mrno-.ílé..-tcla60ubor, '"·022· •. ··-~-; n~~ ··-···· 3580 824.17 11932819,37 12 491188,82. 
1----;1--"-mcln===m~-~------1----1-----·-···--·········----·· ---·-··---- --·----- 

0.00 o.oo o.oo 0,00 - ·- -----·--·--------+-----+·--·-·-·---·---------- ·-·------it-------- 
8 rot,ný ~ hmo!ny .,,.IS 028 23 974 484.22 23 974 -.22 0.00 0,00 ------+----- ,... ·-···-------------i 
7. 09Calll dlOll>ádobý hmo'.ny m I 029 0,00 0.00 0,00 0,00 -i.----- 

649 982.00 0,00 649 982.00 577 382,00 

6. Péstc, 

4 342 537,34 ·-+--------+--- 1 ~11001,00 o.oo 
021 422 2'23 986,57 27A 920 105.06 

1 4~001.00 

147303581.SI 

1 456001.00 

!SS 952 261.75 

025 

8 No<1oi..:..ton9 dlioul>odcb9 tvňoiňý·--· 042 

.:. .. ~-----i"!!L~..!.____ ·----,.•-·-····-· ~ '"·---·-·--· ----· .. ·-·"'·- .. -- - - . 
9 , Pc,skylnuto l.lllchy na dlouhodobý tvnotn9 052 o.oo o.oo o.oo o.oo 

• l.!!'.!r.':!'!k .,--.,-~-,--,,--:••·-•·• ·---·----· .. _ ·--···---- ..... ·----··--·-- 
tO. Olol#IOdob9 hmo411ý m ... tflk urCe,,i k 0:!8 0.00 0.00 0,00 O,CO -----.F-• -·-·-·-------+--+-------- ....., ·!-------·- 

O!ol.hodo bý RnlWlčnl m!lj"'9k 0,00 

I. l.&ajell«N6 llea v OCO!>~h s ·-;;;,· " --····· ~.;; ·--· 

---1c"':-:c~' "--·-··--··--------- 2. I lk.ol,6 llC..1111 ,; O,S0:,6eh s podsl"'njm 

3. 

Ill 0,00 ·-·- .. ····•-i.-•--· ... 
0,00 0,00 

002 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 --+---· ----·· 
0.00 --f"---··-··---- 1-•-·-··-------1-------·---- o.oo 0,00 -•---1f----+----------•----•--•o_. •••-------- ~•-•«&---•-•'""•- 

063 0.00 0,00 0,00 
~--➔·--- .. ····--·-·"" _, ---· .. --.,- ...... - ·-•····----t--··-··-···----··-··· 

osa o.oo .':~ -··--·--0_.o_o..,_ .~:~ 
o.oo o.oo o.oo 1 

o.co 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

39 

-c-- ·-··--···---····-··-····--··---··---····· --···--··· --···--····-· ··--··-·--··-····--··--· -·-·····~~~ 
pel~y ! 1.t!i pclolky I .. ~:: ; ····--e~~---- I! lri,_i<i,,čg!l>d.q!,L ·-··········-iio····- mlr<MN o 

1 ----l- 1 2 .. --· ·--~-·-· ·-· ----~ 
IV. j 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 ------ .. ·--··-·· .... •---~·-·-·-···--·--•---- 

46'2 

6. 
---+--·-+-···---···-··--f--------· ·-·--·---•·--l>-- 

8. ---- -------·-··-····-••-.---·- -------- 
1. !ihcl:-y 

1. 

2. 

3 .. 

------- 
Polt;onl m;il élV 

----1~-------t--·--·- ... - ··-···---·-----'" ·--- 
l.tate<IBI na 8116 

4. 

s. 
6. 

7. 
. ···--· ~---------- 

471 

111 

112 

19 

121 

0,00 0.00 --- 0,00 0,00 
··--·;·· ··-·· 1·· .• 

_____ o.oo ·--·- o.ooj 0.00 j -·--·-·-·-···· 0.00 

1 000.00 0.00 ! 1 000.00 I 1 000,00 

---·· ----··--····-·-- -···-·-···-·--· ·---·--···--··· 
,s 371 as,,22 

122 

0,00 0.00 

0.00 0,00 

0,00 

1 S7l T81.20 0,00 1 573 781,20 

0.00 
·-·-···--··-·-t------i.-•-···-·---··· --··--·--···-···- o,oo 

o,oo 
544 27S,54 644 275,64 ________ .. _ 

0.00 0,00 0,00 

!'i695 I0,00 

0.00 

0.00 ------1--··---·- --·-···-···-· o.oo 
123 ! --··---·-···-···-·······+---+-- _ _ - - .. -. 
131 I 

3060,00 0.00 3 060,00 

0,00 0,00 

8. 

9. 

Zbaf l s 6 132 t 456 9'.l5,60 ···-·--··-··-·---··-··-·-··- ·-··-t·--·····-···-·- 
ZW f c 1 0,00 

0,00 ----···--- 
0,00 o.oo 

10. 
----·-------· 0,1 0.00 o.co 

0,00 

0,00 

o.oo 

5 510.00 

o.oo 

o.oo 

0,00 ------------ ·-···· ·---··----•1-------+··--·--- 
3oa11e1,.23 o.oo 

0,00 

a oer 161,23 

I 919511,00 

o.oo 
0.00 

4Zf0182U2 

2 511 235-29 

o.oo 
~34 308.25 l 

311$2,00 

1671883.06 

. o.oo 
2 068,00 

o.oo 
311196. 

neo 
nco 

2 390409.84 
---·-·--·--·----.--·-+-······------· ··-···-···-··--.... ---···--··-·-+-------- 

I 392 117.0 

IO. 

11. Z<tll'IOlnJ ni 

311 1919151 ,00 
·-··--· ··--- 

314 553641.32 

3 00.00 

Jl8 0,00 

335 13 838.00 ---- - 
336 o.oo 

--··--·-··-··· 
337 o.oo 

0.00, 6 3 541.32 447 888.09 
-•-•- ••-••--•• .,.._~••••---m•- -• _=:-bt-=-~.,. _.2~; 

0,00 j 13 838.CO 25 914.00 

____ --.-----:-::-_·i .. -. -_-----~=~f -~-=---=::= ::: 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojeni: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

40 

pclot\y 

JO. 

li. 

32. 

• --• -· ··• •·-•···-···· -·----·- ť ni 1-·--· --···-B6fnt ůf~· 11 o··· Obl ·-··-·····-·····-···-·~- m,rn W,ot,dÓ ·-· 
Ná:te• polo.tky ~I , _.,.. BI\JllO .•• • • rékc&~.. . ·-····-···-1io-·-·-· No:to 

----+-··--·-···---·---·---·---·-·-·· I .. 1 .. --• 2--•··-• •~ .... - .... ~--- _._!. . ...... 
N.lklady ' 1th ob<lo:lf 0,00 501 099.91 433 382.70 

Oohac!"n6 <lCly 11\,nl 

33. 

Ilf, 

,. 
2. 

385 

38'8 

371 

o.oo 
0,00 

57 .oo 
30 710 9116,79 

251 
--····-······-·-·-·-·-·----1---r•-····-·····-···-·- 

253 

3. 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0,00 

o.oo 
---··---··· - 

0,00 

0,00 

30 710 916,79 

0.00 

0,00 

O.OD 

o.oo 
----·-··-- ··-·--- ··--··- ···-·-··------~----• o.co 

28 6t0 727,91 

2 1U16.96 

14 360.00 

~: ·--f ~:aoesta -----·-·--··-- .. ----;~:-:---·-··--~;;~:~ 
'----··· ·-----·-··--·--·-·--- 

o.co 
0.00 

o.oo 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 0.00 

I ,00 

,ti 838.00 

37 700 183.49 

0.00 

0.00 

o.oo 
o.oe 

0.00 

28 510 727.~t 

2 115 516.96 

14 390.00 

o.oo 

o.eo 
0.-00 

36 3'92 020.53 

1 195 707.96 
---+·-·---·--·--· 

38 380.00 

0.00 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



- Moravské divadlo 
Olomouc 

41 

- I - ·--•--·-· --- ··-···-rsynl ··-···-·---- Bótzt tl&í I obďot(········-··-· •··-··-·----" rr,nv ílroé<Ícl>i°'-··-·-·1 
polo!ty N.u;iv J)()lo.!ky ' útet .. ·-··--•---···-- Netto --- __ ......,_·---·-····!LN,otto·-················ ... -._· 

··-. ·-···-······--·· _ __ ·-···-··--·-·-··· s ··--· .. e -----·- 
PA 'A CELKEM 201 05' 118,44 217 423 841.S3 ·---------·----·----.-·•--· •""- , _ _,,_. - - - _..._ .,_ . _ 

1. 

3. 

4. 405 

S. Oc.1"'°"'1 10.zd pll pf\<Oln fm pc I 406 -- '!l~·-·-·····-·- .. ---·-·- .. -· . 
6. Jiné ~~ovo · • tozdJy 407 

7. 

li, 

t. 

Opt3vy ptodchnl!jGclc!I ůtolnlch cit>do 

Rindy Oč [flldnotky 

2. 

Fooo OdmOn 

ond kultumfeh a soeltlnk:11 pc@ b 

4 1 

412 

191 540 8$4,49 

185 620 '92.03 176 064 210,59 ·--- ·-·------·-- .. ·--- --·-·-·----~····---·-·· 
3-86 708,00 ··-- .. --···--· ·-···-···-··-··-· ····-·-·-·---··-··- .. ·--··--- 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 
.,.,..,•-•---••• .---·•• .. 4-u•• .... --.••---- 

17 240 8,11,93 
··--··----------l·--·--··--···-···-·--···--·--···---· .. ·· ·----··-··---·-----1 

90 196.0t 

-----•-..-------···-•·-'HHU.O-•• 
3. Ro2ervnllcnd t..clét1ý Z.O · llllÍhio 41 l 8 $13 52t.82 8 887 992 6 
~---+-~un,o. cda'Mi_ . ·--·-- •---·---·----···-··-· ,_, _ 

li) 414 ---- o.oo 
1""88 C 416 •. c:----·· -······-ě·;·; 48·_-_;:_,-1.J.. 3 807 548.2 

4 ffl 844,32 26800, 19 

4. 

5. 

Ill. 

1, 

2. 0;00 "'-----·------·---·- ---·-------· 3. 432 

·3939844.32 

0.00 

m;o54 210,59 

OJ)O 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.eo 
1!$4'98,43,71 

2064 967).16 

572932.00' 

26800,19 

o.eo 
o.eo 

"--------·---···-·-- 
o. ·- . ldtoje -------·---·--+·-··t~~·-·-·-- 2213412U,80 258$2 ~1.04 >-- .. - ::: -·· ·-------·- . 441 .. --·-·· -···--· ._ .. _ .. :::: --·---·-----~:;i 

·-··· --·- ·-·-··-··---· , · -----·--··· -j 
li. ···--· Olcull0doo6 ú•1~ m••·-·---·- ·--···-··- 0.001 ---- .. -··--·------···- 0,-00 I 
1. 451 0.00 o.oo 

2, 

4, 

7. 

0,00 0,00 

8. 

lil. 

t. 

4, 

K~~ďobcl ó•l'dly ·---- odcb4 půJeky 

5. 

7. 

--- --·-------·-·-····-·----l--•··-·-··--·····--··-···-·--···-·-··-· 
455 

459 

472 

0,00 
··--·-----·-···----···----~··-·--··-··---··--,---· ·---- 

0,00 

0,00 

e.eo _____ ., .. .._ .. -··-····-- ·- .. ----· .. ·-·----- .. ---· 
0.-00' 

281 

22136228,80 

0,00 

321 2 1086&4,.47 

324 0.00 

o.co ·------·----- 
25 882 "7,04 

o.eo ·-···-··--·--···-----··--··-·--I--- - _ 
O.OD 

----·-··-···--"·---··--····-····----..,_- 
0,00 

!174 909,04 
---------+--ř-••·--········--·-·--·--·-·-------- ·--·-·-----·· ---····- --·-·--· 

0.00 

____ __., 328 J_ ....... - --· ---·-·· o.oo _ .. --------··-····-·--· o,ooj 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

42 

···c--·· ··········-·---··---···- ········-r . •nt •. - •.. Mln. ,í~ I obdob ·--··---, ·-·····- ·-·· m ·- Oě.obdÓ y-•--· 
p:,ll>H<y ~zov i:<>lofky , ~ ··--·----··-·-·• :4 --·---,-··-·---•-- • N 

6 
IO ·•• --•···•• 

- ··--··-·-·-··· ··-··-··-·-··-····T·····- -·---··-····-··--··-···-·· ····-··········-- ····-····-····-·-" ··--·-···-·--- 
10. Z9rněsl 1'10 1331 7 153 00 .CO 28(1.4. I 11. ·-·-· IJnl!m-~:d<ywtlz:amo>l nQ)m - 333 ---- ····--··--·----o.oo .. - -····· ··--------·-·7.ooj 

·-·--··· ·-·-- ·-··-·· -· ·-··· ·-··--·--·-····-·-·-··----·- ··-· ·-········-··-·······-····-·········--1 
::>- ........ ::,n; poj:·' - - ···-········- ·:: .... ··-·-···-····-·-····-···-: :: :::: -··--·-·-·····-·······-····-··-- : :: :::: l 

_ _,__ .. ._. ...... -•••• .. ••• .. •-------1-,..,..••-'"-••-.-o•.-.,n,.,._,,,.-....__..__..,.,..,.-,._.., 
14. 

15. 

338 

341 

342 

19. 

20. 

32. 

35. 

l<rátltodobé p & .talchy IT\ltlslery 

0.00 ...... ·-·····---··-·1------ 
278 370.00 ---·~--------- 570610.CO 

----+-343------------···-:~. -------~{ 
3'5 -···----·----·---·°-=·~· --- ··-··----- -0.00, 

VS'<I e pil' obdobl 

-----··-·--·------ 3-49 

374 

o.oo 
0,00 

0,00 

0.00 

o.co 
558963,00 

0.00 

0.00 

0,00 

23 318,00 -----·--- 
12 574 797,00 

1------·---·-------- ·--·--------- 
9l0667,00 

----···----·-·-·-····-· 
38. l 378 
---·-·---· -·----··-··--·---* ··- 

940262,00 669$85.00 -------···---·------···-------· 

-·------ ·----------- --~-------··-·-·- 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

43 

7.8 Příloha rozvahy 

Přiloha 

MOtllvN-6 IIIYl!dlo UtOll'Kl<lc pns~vkova 0<91"1,- 
Olomou~ lt.SvQt1ody 33 

1~001C05" 
sestaveni k 3t. tim2 

c,t:,.,,t,k sc<lo..,nl· C!l,02 2023 
A,1, lln!ormece -e I 7 ockt 3 dkon.a (TE1cr1 

ůlcfnl rc,:ncom t>0po11: ~l$n;I 1 111»1 od me101 ~'tli p,l&dpi• m, nep c1~Clkl6d~ SYC élnno; 

• lllll Jt ~l:t/1 ...ed;;~o ,,e )dute,wn 10.t>Ohu. 
6. Z ~ z:p ,obem A. pohcmt 

!K au ,ex cr.emo ůčctni.l'A, ni lllltcna Pro ~I 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovni spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

44 

PHloha 

Mor.:wskó dlvodlo Olomouc. přispóvková o.rganizace 
Olomouc. Tf.Svobody 33 ,c 00100544 

sestavena K 31 12 . .<uu 
09.02.2023 

A.4. lnfonnace podle § 7 O<ISt. 5 2.ákona o tavu 000 ,, kntze podrozvahových ůčtú 

CCSlo Sv: I ký 1--86-ln--~-d ... olll ...... ~-lin-1'4--1 
P.1. M•J•IOlt • vlvJ~ky Olt$~ jodhi>tky 
I, Jlnt~dlouhoéobynohmd. ý mojetol 901 
2. lný ád>n9 d!ouhoóob9 hmotn? mat k 902 
3. yl8ZM6 pohl...ihky 905 
4. ,, ••• ,,. :4v.u.1<y 906 
5, SIMlll meje m 

P.I. lkodobó podrnír.o,,~ pd,lod>V )' • 1ranofen) a kt_.,Ol>é OO<lmíne né 2avaz1:y z lrllffll4ol 
I, illkodObé IN)<fm é pollteOlt\ y ZPf n,irc,av uon,fo.rú 011 
2. K,jlJ<odobó tN)<f m6 mva:ky, pfodfi...,,cc,,•r onslwO 912 
3. Kmt!todol)Oi,od l)()hlo0Myzez•1Von1Ct!íchlt6n,rw 913 
4, Kré1);0d0b 6 podtnón W ldva?Jcy ee r,,! 11orll <ti •11n•lcró 914 
5. Osllll -•óobó podmfn pch My z 11<1113 fel0 915 
6 0. b-edc.oóobé P(ldmloú/16 úv~tl)l t lrontlenl 916 

P.111. Po1Jn,ln6n6 p(Jl-t«IMy z d!l'Vodu u1tv.,,I m•Jtilw /nov 0$000U 
I. kr odoW Poltnlnéoti p,oltled!vlfy z <!Ovadu ~Jatnllho u1lvllnl mojolfw jhou 0dObou 021 
2. Dlol,hoé~ ~.6 po-•ky z állvcdou ~placntho ut!v ~nl m;)Jo l~u Vrou oiObou 922 
3. 61J<cdcW podln nOr6 pd, ladái, ly z ti\)\~ u11\<,lnl mel- llnOU osobou na rikllld6 smlouvy o vjptlj 923 
4, oul'lo<lobé l)OGl'nlněné pohll!dAvky • ~dl ul.l,Jinl m;of,K Jmou osobou "4 ~ed4 ,m'Ouvy o „)IIOf 92.4 
5. r41kodcbó po,lmín&,6 pd, loo.M.y • di'Nodu utl',án l majilltl, Jl',ou oeooou 2 Jtnýtll dOyC(l<) 926 
G, loullodo W poctmr no pohlecl.lyj(y z~~ ullí6<1 í m•ftU>i Jinou ooobcu, jiných d6vodll 926 

PJV. OeMi ~ner,6 pohledhky 
1. ~tt.cdobó pod~ ~Y ie 3íl'M' o l)f0dtíl <il0llfl0(Job!loo ma)e llw 931 
2, Ok><llcdobé podmlnéllé p-y :t0 strAJ, o prod I dl>uhodoWho ••l)ot.\11 932 
3. Knl!kodobé l)Odmlnéno pol-lod;i,/ky • njch imlll'I 933 
4. Oloit>odoWpocllnln ..... ~yzUl\'/thM'hu il34 
5. Kr:15:odob6 podrnítlf n6 po~IO<li,/ky ZO adílonjdl donl 939 
B. OlouhodobópodmtnWpo~ i'lkyte &<lil ~ disJ 941 
7. Kra ob6 podmínirlé r,ollled!vky té vzlll r,., k ldro,'lm 942 
8.. llloubodobó podm/nir,ó pohlod4vlfy ._o --i "" k Jlo m zdto)(lm 94:l 
o. Kralk.odQW l)()dl'n íntré ""'""V pol! ledavOI<. p~ zajlttenl 9'1-4 
10. l>odét>II po<i'nínin<i tihr.>:ly pat,la,;1,hd< • 1~ ta,lt14nl 945 
11. rdlkodobó podmínOnó IJ<)Ntd.W y ze SOUdnlcll oponl. 1p,6w,rch N,enr a Jných lltenl 947 
12. oullodcl>tl l)()dl'n ínind pdlltcl6vl)t zo :ou..-ircti sponl , Silfávních tw,,,I a )119ch rrz;or,1 948 
P.V. loullodob<I podmín6n6 pohlt~ • tra <1111 a lo"'°60bé PC<! Mt :mv&J<y • tran>lerů 

I, IO<A,oclol)O poOml~é pcllte y l p/-or,oovdnl lnlmlonl 951 
2. Olo,l'ulcloll6 podrnín&.6 lllvany z p.._.ft..,nwmní • ..,,len) 952 
3. 01olÍICdob4 l)Od~ ~ ze ztl\fanl '<h tra111>1.,,,; 53 
4. OlollloOOM i,odr W lllvo:ky "' ushtor>á>lr:h O'on,fcro 95'1 
5. Ost:1 1 dlo,l,odo b41 podmf,,.,,é 1J«>lt41My l lt&M~ 955 
6. Ci dloohodobé podmln6né ávuky • ,rr,nsfc-,{, 1>56 

P.VI. Podmln6n6 m•zky z dťlvodu u!t.· ni o mat u 
1 Kró odobó podmln4n6 •-~ z opo111Uw,ího I u $1161 
2. Dlo<Jho<!Obt~n6.uM111.y,cpor•ll•nnolo,sh9u Ql8'2 
3. KrAlkodobé podmíninó zá·l?JJťr • sanéillho le nou 1183 
4. Otoullodcl>tl po<i'níněr.é Z6'18l!<y z froonél>ího l,amgu ~ 
S. r41kodobó podmín6n .dvufcy • dflvodu ullv3n1 clz.!hO ,,,.._.na-• MrlOuVy o ,ýpO;= 965 
O. ou!IOdcW podmlr.&M za~my z dOvodu ullv11ní ctzlllo tmljellru M 6 smlouvy o"ljll'll~ 
7. ~tkodotepodrn!nm6L6vukyzdllvoduu!"'~•lc omaf""'"""COjehOp/e>?.OCIZ ychd(>.Od6 967 
8. louhodobll PodmlnOnó ú•<IZIIY Z dOvO<Ju ull•6ní clllllo otku nebo jeho .,,.,..,,01 z dny<h diM>dO 9 

P.VII. pc 'n&r-rl zt,-azlr y 
1. kodocápodrn1n6n6,av•zky zo "'1bwo folll$11/<llou- m•JeUw 971 
2. Olo<l>odobé ll()dm Mne mv.uJ<y t& ,mlu·t o polfl:cnl dlouhoc!obého majett.u 972 
3. Ktillodob6 podmininé r.ivozky ~jn~IIOmluY 973 
4. OIOll>oéo bO f)Odm4i,4n0 ~•zky Zjlnyel\ luv 974 
!i. Ksi- podln(ne.,.; :r:livoAy l IJ/!;116ho kd•lo<:ilu 975 
5. Olouhoc!ob6 ~W :,;1v,uky 2 P, 10,,0 t.ole! 611.r 970 
7 -OOO l)Odl'nínfné za Zl)' V)i>t;.a)lcl, pr6vních pfoc!pi:sO • dolil ~mno.i! moci z.ll<ono<l4rnó, v1-to 078 

11 138630.24 11 486 824, 1 
18 780.32 16 780.32 

11 401 713 li 2•0 007.•3 
230 036.,36 230 03!!.:IG 

0.00 o.oo 
o.oo 0,00 
0.00 0.00 
0.00 0,00 
0,00 0,00 
o.oo 0.00 
0,00 o.co 
0.00 o.co 
0.00 0.00 
0,00 0.00 
o.oo o.oo 
0.00 o.ou 
o.co o.oo 
0,00 0,00 
0,00 0,o:l 
0,00 0,00 
0.00 0,00 
o.o~ o.oo 
0.00 o.co 
0,00 0.00 
0,00 o.co 
0,00 o.co 
0,00 o.co 
0.00 o.co 
0.00 0.00 
0,00 0,00 
o.co 0,00 
000 0,00 
0,00 0,00 
0..00 0.00 
o.oo 0,00 
0.00 0,00 
0.00 0,00 
0.00 o.oo 
0,00 Q.00 
0.00 0.00 
0,00 0,00 
o.oo o.co 
0,00 o.co 
0,00 0.00 
0,00 0,00 
o.co 0,00 
0.00 0,00 
0,00 0,00 
0.00 o.oo 
o.oo 0,00 
0.00 O.DO 
o.oo 0.00 
o.oo 0,00 
o.oo 0.00 
o.oo o.oo 
O.DO 0.00 
0.00 0.00 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

45 

8 7 0,00 0.00 
9. 93 0,00 0.00 
o. 2 0.00 0.00 
1. 883 0.00 0.00 

12. 9e4 aoo O.OD 
13.. 965 0.00 0.00 
14. 0,00 0,00 
VII o.oo o.oo 
t. 9 I 0,00 o.oo 
:z. 992 o.oo o.ee 
3. 993 0.00 o.co 
4. 94 0.00 o.co 
5. Oe'! k pomo.c,at,c.,ym 939 11 na 530.Z4 114&1824, I 

Příloha 

Zákl dni 

Moravské diVadto Olomouc. plíspěvkov org nlzace 
Olomouc. T1.Svobody 33 
IČ 00100544 

sostavollá k 31.12.20'22 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mfs!a) 

okamžůc sestavonf:09.02.2023 

A.S. ltnformace podle§ 18 od t. J pl1m. bl úkona (TEXT) 

Org,anl•ll<O lAl~~ ve ...-tin6m riJSll\u ~Mém u Kr~l:l.kóho 5<1<>du v C4Cr.WO v oddll~ Pr~ vb1ť:to čl,b 9e:9. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



-ot> 
Moravské divadlo 

Olomouc 

46 

Pfiloha 

A.6. 

Pflloha 

MOl'l\'.i(6 dl',,adlO 01.unouc pttspev•c,n orpnlzac:o 
Olomouc, ff.Svobody 33 

IČ001~ 
aat>v·-• k 31.1220:n 

-(VI((.. J)ffll"OW n-e d•i clteel,nt!d ""'11.lO 

a.1. lnlonnace odll MOdit.6 

I

B.2. ! lo,maco podle 186 <>lb.I, ii (TE/(1) 

óe$1111 noll<~ r-Cn6 \/)l<r,ty lond 1n...,,1 

IU. l:KJ 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



• Moravské divadlo 
Olomouc 

47 

Příloha 

Pfíloha 

Zakladnl 

Morav l<O dlvadlo Olomouc, ptrspěvkav organizace 
Olomouc. n.svobody 33 
IČ 00100544 

se$tavena k 31.12.2022 
(v Kč, s přesnosti "3 dvě ďcsolítlná mfsla) 

okanr.1.ík sestavenl:09.022023 
1. Ooplo\upc informxo li: poloik/m\ rozv hy 

A.11.4. I 393162,81 

C,1.3. 3&6 108,00 
C.11.J, 
C.11-5. 

26ili00,19 
7 ◄03 07800 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

48 

Pfflohií 

Základnl 

Moravské divadlo Olomouc, pi'lsp(wková organ zace 
Olomouc, Tf.Svobody 33 ,c 00100544 

sosravená k 31.12.2022 
(V Kč, s pf snosti na dvě desetinná místa) 

okamfil sestavcní:09.02,2023 

e.2. Oopll\ujlcl lnlom,aeo • pololUm v9'taz.u ku " 11.,.ly 

0.,11/.2. 

Pfiloha 

Zókladnl 

Moravská divadlo Olomouc, plfspěvkové o nteace 
Olomouc. Ti.Svobody 33 ,c 00100544 

sestaven k 31.12.2022 
(v Kč, s přesncstí n dvě des Unná mlsta) 

oka~k sesravool:09.02.2023 

E.3. Dopll\ujfcl lnfo,m.ic11 k l)Olo211Mro pi hledu o ,,...un lch locích 

C.1. 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ:00100544 • DIČ:CZ00100544 • bankovníspojení:331811/0100(Komerčníbankaa.s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

49 

Příloha 

Základnl 

MorovsM div: clfo Olomouc. pflspóvková oryanizata 
Olo nouc. T?.Svobody 33 
IČ 00100544 

sestaveno k 31.12.2022 
(li K<:. s plesnostl na dvě desetinná místa) 

oka.mtík sest;.wenl:09.02.2023 
l!.4. OoplnvJlcl lnlóM!ilct k P4lolk6n, pi· 16tdu o c"'6n8,;h vlasWho k•píUlu 

B. 
C. 

N3facn'( od'lcd .t lan.do f , o"" .,.~, s COO 000,. 
I &n ~fldy tJN!rla pla!Ovy !ti~ • náó.st mzdll'iých :íllladó ~ od•o,;.) Zit OtQ cl 

Pfiloha 

Fond kuHumfch a socfálnlch potfeb 

M01avs é divadlo Ofomouc, plíspěvková 0t9a 00 
Olomouc, Tt.S\'Obody 33 ,c 00100544 

sestavená k 31.122022 
tv I\C, s pJesnosu ne ove eeseunna mrsta) 

olram!lk scstovonf:09.O2.2023 
F. Ooplr\vjlcl lnfor C k fonáťlm ůčelnl jednotky 

Položka 
CISb NtU v 

St k 

-r, i'ctl do konce rOl<!J 1992 
ovny 11?llil114icl .., k moje, pal onoreu 1t klr.oo 

soutr 

20&196'7,&6 
183 ieo.eo 
1 839 180,00 

0.00 
0,00 
0.00 
o.oo 

1 868 6 2.00 
o 

1 4$141",00 
0,00 

10 200,00 
O.al 

1154 Q00,00 
0,00 
o.co 

12897,CO 
2 245635,96 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

50 

Přiloha 

Rezl!rvnl fond 

Moravské d adlo Olornouc, pilspěvková organizace 
01 UC, n.SvobO<fy 33 
ič 00100544 

Položka 

e,,I 

:lt'odnfd't ftl'IVI 

4, 
5. itacn 

9460924.,fS 
3 $20,19 

26 800.19 
0,00 
0,00 
0,00 

2111no.oo 
0,00 

923922,83 
o,oo 
000 
0,00 
0,00 

923 922, 3 
8843 521,82 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

51 

Pffloha 

Fond investic 

Moravské <1l•1a 0100 uc, pťspěvttová Ofga 
Olomoue. Tf.Svobody 33 
IC 00100544 

stavená k 31.12.2022 
(v l<č, s plesnoslí ne dvě desetinná misie) 

oltamžik sestavenl:09.0Z.20:23 
F. Doplllu1rc1 lnformac 

Položka 5 r,,k 

motnéllo dlouhoooMho rna. . s .-/llrl'l<OJ d:obn.+io hmotr'6ho "nohmcinitho 

2. 
3, 
4. 

:'l 807 $18,25 
12792 ™,74 
11 ,32 

5~ ~1.42 
•llOC00 ,00 

0.00 
0,00 
o, o 
0,00 

10538&4M8 
I ~B939A3 

o.oo 
8 000 00!),ť)) 
1 279905 ,05 

6C61 •188, 11 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

52 

PPfloh.1 

Pozemky 

.iOra skti divadlo O mouc. piísp vtlov organizace 
Olomouc, TF.Svobody 33 
IC 00100544 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč. s přesnost1 na dvě desetinná mf I, ) 

okam:bk sestavení:09.02.2023 

tsJ:> 
Minul!I 

ll, .u.:, 

4 342 537,3<1 4 342 637,34 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0.00 

uky, "I tiky 0.00 0,00 0.00 
41645 o.co ◄ 164 565.69 4 164 66$.69 

177 971.65 o. o 17? 71,65 77 97 ,65 

Příloha 

StaVby 

Morev k divadlo Olom0tic, plfspěvková organlwce 
Olomouc, Tf.Svobody 33 ,c 00100544 

sestavené k 31.12.2022 
(V Kč, s pfesnostl na dvě dosotinná místa) 

okamt1 s t vonl:09.02.2023 

Clslo N 2 IO btky 
8"' Mlllllé 

156 952 26 . 7S 
0,00 0.00 

415 !\411 075444,76 4847 I &.U 1 ,16 
o..co 0..00 0,00 
0.00 0,00 o.co 
0..00 0.00 0,00 

sen 119,89 5844 930 511,59 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

53 

Pflloha 

Z.\kladnl 

Moravské divadlo O mouc, pflspěVkovó organizace 
Olomouc, rř.sv bodY 33 
,c 00100544 

soslavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dv6 dosotinná rnřsta) 

okam.!i\ s8Slavenl:09.02.2023 
L l>o9 1l'iuJ cl fomuco k potoic. .,A.li.A, N6klitdy l pfoceninl reillnou hodnoto výtt~.w :d~ku a ztoily 

I. Ntkl:dy z pi C<lll~i ro 'hcu hodno100 
I,,. N.lklacly Z or& I f8 011 odnó!OO IM lku Yrilón<lho k ptodcjl podle i l!4 
l2. 0,1:11 nM!l~dy z i:n,con ni rc.ilnoU todnorw 

o.co 
0,00 
0.00 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • ínfo@moravskedívadlo.cz • http://www.moravskedívadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

54 

~c. 6 

Příloha 
ZAKLADNI 

~dH•dlo~~organtuco.~ TL.~ »., IČ: DM~ 
---~·- .21.1a.20Za 

(v~• ~su n• c,-,,... ~ •la.U., 
~-~.....,_.,.:o.e..oz..202a 

c.., 0ro,pW'ktJ,k:a lldonn .-ce o~ ~,.t:wt v.e'-i .GIIH'lo • sou~ ~klOnl 

" $1.rntOftjf~ ~ '-~• ~ nJa pol\%_,,. -.,..uu., 
~n6h0 ..._kt Orubprot•klu- ~~,._ OtK.l\odllll .._.. .e -~- RolW:~nl 
.,.;odrrt.ud.le, .... 14 1-2 .., CeJ:k.e m 

s.mlOUY)' s.mlouvy 
1 2 ~ C ~ • 7 • 9 '" ., ., .. 

.. _ ----. 
v-• 

~ .... Vfd~ .. ,,a 1,-1 ..... w .,_, ~m -- - 14 ,. n ' 22 ___ 25 _n__~ .. __ tt 

~m·ka 

!:..~-~:r: Ví • -,w~,3oV:ini.eC,:!ll,,, 1ot$.Cjid ~,,. c·~,~"1)d-,_ 11;.r1;s_t~~ 

Qkrw.---.~~ ťl!"r-lCIJ ~ - _u~~-<"'-»l~: ._ .. __ ~' 

~ a ~Sl 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. -+420 585 500 111 • info@moravskedívadlo.cz • http://www.moravskedívadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

55 

7.9 Výkaz zisků a ztrát 

VÝKAZ. ZISKU A ZTRÁTY 
PAISP(VKOV~ ORGANIZACE 

k 31.12.2022 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamZlk sestaveni: 09.02.2023 
c.:::~;li-:~.i.~Js._. 1 o ==i 
L--~~~~ .. L-~=-··-· .. --~~-~~~-1 

Nhev :, sfd:o účetnf jcdnoOcy 
Moravské divadlo 
Olomouc, příspěvková 
organizace 
Tf.Svobody 33 
Olomouc 
TT900 

Cislo 

. •-•-· I --·· __ r-•-•·-·2 ·· _ - ···--·-·-~---··-·J 2 __ ._. 
S)Tilc<i<llý ee-.?Ne 080081 MINULl' 06COB I 

--.-•·•·--• .. ·- r, -- 
2. Spoffcbil anorglo 

3. Spo~•ba jlnydl nes 1-----·· 9-(>d"'i,_,Ye.,:k,_ _ 
~. Prodané Zbo11 

plllot,.y Nblov položky úcet vnl tlonoot Ho•Pod~l&!<é Hlavni Cólnost Hosl)Odlll~ 1----+------------·-·- .. -··--··-··-···· ------+--·· ~•1
·--·• -·-••·u•-·--~~--- čbiOOS-1 • 

A. N,\KLAOY C-ELKEM 1Sll73 049.87 1 405 '70,32 ISU:18 751,32 776616,39 
r--1-·- .. ------··---····- .. -----·-·-··--·-- ...... -----~----- ...... -----' 
I. Nal<b(fyz/fnno&ll 183158489,57 100'700,32 1&900899.27 6848"6,39 
•-00.H-O••·O ' OH-OUO--aa_•--•-•-------• .. •·• •-•-.-.--- ..,,, __ o , __ ...,.. ..._ _ 

,. Spoll•b• ole,l~u 501 5791813.75 5173.n 4913606.10 2<91_!8 -- .. --·--••«- -·----- 
216283.00 3416423,49 22S 160.00 

---··-·-··--··-· ··-···-···-······--1------ o.o~ o.oo 
19180,84 60626.48 61 229.81 ·-·---"----------·····--·-- o.oo 0.00 0.00 ----il--•----+---·-··-·-- 0.00 0,00 0.00 

o.eo 

3 770336.26 

600 0.00 _..j.... .,,_, __ 

so., 115 949.42 ------ 
o.co 

6. 0.00 
-••·•••·---- -·- ···-·--··-·---··- ---·· -·'"'··---- 
8. Mfr,oco coč.t,,óho m.;.U<u 501 0.00 ·---·- ---···-·---+-- Zm!M. cavu úsob slnl výroby 500 I 101 381,08 0,00 t-•----------··-·-·-·--···-••1----+------~------f------+-----~ 
8. Ol)lavy 8 udltovllnl 611 J 162 418,07 4 587,00 4 126 710,84 18 32MO -·-~·-·· ·- .. .. _.,._,. .. ~- .. -··-'------'------1---·-··--1..---- 
9_ C.sto•né 512 138 179,77 D.00 49 421.CO O.CO 
1----+----------·-•-4-·-••f ........ -.,--1-------------+----------~ 

10. IN.!klodyn;,n,p~zon~I Sl3 380 IIMS 0.00 371 Dl2.98 o.oo -•,...~u,..,_,_~•-•--------- .,_ ....... 
0,00 0,0(1 0,00 0.00 -·-------------- -1----··~· - _ . .._ __,_ ___.. 

1. 

li. S18 
O.!&nl a!ul~/ 518 

1 ~----+-M_zdo_vé_llll_kl3_"1 -+-_ 521 
14. Z~kannd sooň~I pq,ll~ 524 31 2:51 3113.00 

•--------•--••••u•••• 
Jin640Cl.!ln1po~nl 625 !136!lá,OO O,CO $06821,00 0,00 ~----j ··--•- ·--·-"' ••••------i---- •·-••-•--•H••- ----•-•- - 

16. Ui<oMé ó<>d6t>i ntldi9cly 527 3 061 392.93 O.DO 127 674.82 0,00 ...----------------·- .. -·---· ......... .,._ •· 
17, JlrAsoci,llnln-, 528 54437.12 0,00 53745,27 0.00 --·•----------•-----•-••d-••-• ----••-·--H•'--- ... -----•◄-----.._ _ 
16. O.li siWCnl ~I 0.GO 0.00 5 850,00 O.CO -----·•-.U·-••··-··~· .. ···•·······-- ·-·-·••:-••··-···-••l----- 
19. Dar)2 ~OSií 532 0.00 0,00 0,00 O.CO 1----+-----------·--·· -···-·-·-+--------+-----il-------+-- 
21). Jlné"""6 a POIIISlky 538 10 868_75 0.00 17 065,00 O.CO ~--·-- -·-----------, -·-------~- ·-···--·-·------- 22. Smlwnl pokulý a úto.y z ll<Odlenl 54 I 0,00 o.co 0.00 o.oo ----+---- •- m-•-•-•• --••• ---•-•--•-•• 1------I 

1 327,00 0.00 

o.co 0.00 

0,00 

12, 25690947.38 423041,71 18870365.84 133130,00 -1-----4----·---·-··-··"------ 
95 011 87J.oo ---~:!~.-·oo .... ;, __ s_1 _00_0_9_11_.o~ ----~38 79',oo 

3(J 721 398,00 48 911,00 86 258,CO 

15. 

Ji'>d pol<uly • 1)11..W. S,12 I 900.00 0.00 

Dory# jin! b•>úf:l"'.ná píodórlí 543 0,00 0,00 1----~ ·---·-·····-- ·----· ···-··· 2.4. 

25. P1o<Mny lf<IM 544 0,00 0,00 0,00 ___ .,. _ .._~--·- --·' , "'--·-·--·· ···-----1------ --·--· .. · ,. .. _ '" 
2G. Ma,,ka a U;cdy ---+------- 27. T•rorb• fonéO 

o.eo --------i---·--··- 51984,81 0,00 

1--•---•-••• ..,_ ··•••·-•--•---•••-••••••••••-•••b-••-••H 
28. Odfi•y dlooltoéobóho m:,jcll;u 

547 46 144,31 -----··-····~'" -.,---1--- 
548 0.00 o.eo o.oo 0.00 -~-----I-·•-···-····--------- 

1 79586-4.32 o.co li !;t1041,13 0.00 651 

29. Pn> d11,iy dkModob9 nehmo tný m;,jatc_~ llli2 0.00 0.00 0.00 0.00 ··-· _. _,._ ---- ---· ·--·-·"' - .. ··-- ·--- ···-·~-----i----- 
30. P'r<>d&n9 dlot"1odOC9 hmotný mll)elel< 553 o.co uoo ·----+- ---t------····'"'-·-----------11---------1 
31. P,od""é po,•mky 554 0.00 0,00 0.00 O.CO 
•---••••••·--• ••••-·•--•-------•-•••-• ••-•-•••-•-o•• •----•-••-•••,__ .-.. ---••-•· -•• 

0.00 e.ee 

o.co o.oo ..... - _ .. __ ,,.---··--·•-·-•••-"•·-- --·-···-······· --··----'-·-----··· - 32. 0.00 0.00 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

56 

.... ··~·-·,-- .. -- ... - .. _··"" 
C,:10 I 

P®V<\' Nuov pql~y 

33. 

~- 
35. 

36. 

Rn•n&>I~ 

Prod<lné conn6 papíry • podíly 
i------+ 
2. On>11y ----+- ------··--····-···--·· 3. 

IL 

1. 

4. 

5. 

Ill. 

llnlCIMCS t 

0.00 

!>57 ··-··"•-·- ----- ... _, .. ··------ 
568 

549 

0.00 

-~~~':i~-·-. '.115~ .. ~~l 
0.00 0.00 

0.00 

Hospodňřsl<a 
ěnnosl •• 

0,00 

M808.00 
-•••~•-••·~·• .. • .. •-•♦-o •-U••·-••----~----..i 

34 7 630,!14 0.00 I 10S 029.25 0.00 _,_ -1,.--·-· ·--·- .. -- ... 
854 26.94 0.00 824 285.80 0.00 __ ... _ .. _, -·-·· ---·-·----·-··--- ·---·---~·-----l 

0,00 

o.oo 

0,00 
"" --·--·----~-----------·-· 

0.00 

14 5'0,:10 7 85t,05 

-·---- --··-···--·-· .. ··-----I,- 0,00 0,00 

__ 56_2_-1·--·-·-·· .. o.oo -·-·-·- o.ooi ... 
~-►Kun-~~~~---·--·-·--·+-·--56-3_-+·· ~.~~-~o _ ~~?_,! .O!l......_ o.oo 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

1. 

564 0,00 0.00 0,00 ----+-:: .. -~~= •= __ o_.~'-----~.001_ .. ::-:.:•_- __ o_.00_,__·_-_- __ ó_,00_1 
0,00 0,00 0,00 ,.. ,.j 

0.00 

0,00 

0,00 --- 0,00 0,00 

0.00 ---- o.co -J"----·-· t1 no,oo 
91 no.oo .. .. ·-··-· .. -.- ------1--·---------·-- o.oo -----••• .. ------JI------'-------' 

1◄18716.Ga 
I. 1/ynOly & tlnn . Z◄ 23371>).57 3 393 ◄94,55 11890 855,22 1 ◄88 718,Ga ..... ------------·----··-~ 
1. ~OlyZp,od; sla:slnfct,výr~O 001 0.00 6876,05 0,00 4 710,70 
-·-·--·-· ---➔--•-··-·- ··········--·-·· ·----··----·~------------1 

20 500,00 9 t 977,00 7 000,00 ··------·· ....... ·---- ..... ----- ...... ------1 
1274 1308 0.00 449505.63 

1. -----~ ,, _ 
2. Ood-.6 ód,1'<fy d o, pl,;,,0 ·--------- VÝNOSY CEU<EM 

69-5 e.eo 
8. 
·-·······-· .. ···-····-··· - .. --------·-""-- ., _ .. __ -·-·--·-- ·-·-·---- ~- 177 2A5 181,32 

0,00 o,oo 
0.00 0,00 ----· 395 no.oo 0,00 

3 no,/JO 0,00 

o.oo 0,00 

33"494;55 188 773 ◄51,ZZ 

V'jna\ly z p,odejé •11.tl&b 602 "·--···- . -------- 603 0.00 

604 279 180,00 24 Tn.79, 103 7'30,QO 69 766.82 -------••--••••-•••----•-•-•·•••--•1-----~•••--~--r•--o'OU- ,_, .,. __ , __ 
8. Jino vynosy, .i,.., ~o 600 MO o.oo o.oo o.oo 

>-------1 ····- .. ··- .. -···-··-·- ........ -··-··-· ····---·----1----- 
9. Sm\l p0kuty a uroky, prcdlónl 841 39 •81,e, 0,00 0.00 0,00 --·----····.,.·-·-~· --- .. -·-·••-l-----➔ , ,,..._ .... 
10, .Jt>t ry a pe,,él 642 0,00 0,00 I 0,00 0,00 _____ .., ... , .... ,,.._ --1:.-----•--I 

o.co o.co j 0,00 0,00 

2. 21 UC36 .00 

3. Wnosy z 111onéftnu ---+-- -----··-- ··-···- .. ··---·---- 
4, 

---- .. ··-····-··----· -··---· _. . 
11. 843 -· .. ·--·· --··--··---·--···---+---- 

_, .. _ .. __ _,, .... 
644 106834.00 --•--·--·-·-··· 
645 0.00 ........ _______ 
648 e.eo 
fl.&1 o.eo -- ... ·----··· 
648 2 250 035,88 16. 

17. 

--·--·-·- ·-·-·-------~ 
·---i.-----·-··-----·- Osf.i .-ynosyz~nosu 

1-----l·-· .. ····-·· 
8◄9 

0,00 _..,_ ~--------<---•---•H~ .. 
0,00 I 723 34:UO 

---- .... t -----~-·-·-------- 
8)9 789,42 337 MZ.88 

0,00 18 016.00 0,()(1 
··-·---··•"' -1 -·-----· o.co 1 0.00 0,00 

0,00 

2063 211,35 

0.00 o.co 
0,00 o.oo 

0.00 

898043. 3 

li, 

1. 

2. 

3. 

apod1IO G61 

4. 

662 

Kunové z11,_k_v ,--. -·-.!~ i,.... o_.oo_.. ·-•·_ 0,00 r----0.00 -- .. ·-···- 0.00 

Vyro5Y z pl<Ken roálnou hodnotou 664 0,00 0.00 o.oo 0.00 

0,00 0,00 0.00 0,00 ·-~·····-··· - 0.00 0.00 o.co 0,00 ·-·-- .. -, .... - .. --··--· o.oo 0.00 0.00 0,00 

·•-·-•4·-··-··· --··--···--··•-·--,----·--·--···· ·-·-·----·· ....... , _ 
0,00 ··--··-- ·-···-··-- ··-· .. -·-··--i.---- 0,00 o.co O.OD 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

57 

.••·--• .. -·-···-r--·-···-·-----····- 
črs,o 

polo!ky N5;ui-v pola1ky 

IV. 

C 

'· 
2. 

~o o • no'<ino; .. - - Olfpovt<I- za Oč · I ! Oot~ odpcwčdnll ir~1 - 
<,néroo e P<Xflli81 :tilvo:,ku (lm oo & paq,ls) 

·>i--------· ---1---------··-··-·· 

·-···-·--··-·-· ·---·------ 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace • tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



~ 

Moravské divadlo 
Olomouc 

58 

7.10 Organizační struktura MDO 

, ŘEDITEL DIVADLA 

I O lJSt.K lU IHTEI E DIVADLA 

Rt:Dltt:I. OIVADI.A 
)..0 ost:K IIMt:u:ťKY 

EKONOMICKY NAMESTt-:K H:EIHTl-:LE 
:I.O llSt:K t:KONOMlťKO OHCHOIJNI 

TE('JINl<'KY NAMt:..'-tTř:K REDITEU: 
'1.0 1/St:K PlWVOZNt: Tt:<'IINICKY 

2. I ~ UltELECKY SOUBOR 
t'INOHUV 

3.1 - EKONOMICKE ODDF.LENI 

• • • • • • 

• Úsek 

• Odbor/Soubor 

• Oddělení 

• Pracovní skupina 

• Referát/Pracoviště 

• Činnosti smluvně 

ODDELENI VYROBY se. DEKORACI 

., """''""'"~!~ t; 
4.4 - ODDELENI JEVISTNIHO PROVOZU 

Přímá linie řízení 

Nepřímá linie řizení 

O Pracoviště bez personálního obsazení 

Moravské divadlo Olomouc, přispěvková organizace • tř, Svobody 33, 779 00 Olomouc 
tel. +420 585 500 111 • info@moravskedivadlo.cz • http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodnim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544 • DIČ: CZ00100544 • bankovní spojení: 331811/0100 (Komerčni banka a. s.) 


